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Kom till Riksmötet och byt erfarenheter med andra 
Lions!     
 
Riksmötet är ett ypperligt tillfälle att träffa Lions från hela 
Sverige. Byta erfarenheter, diskutera och ha roligt 
tillsammans är vad Riksmötet ger utöver själva 
förhandlingarna.  
 
De senare är inte minst viktigt ur demokratisynpunkt. Det är 
ibland jag hör att ”de där uppe har bestämt”, men så är det ju 
inte. Det är Riksmötet och du som delegat som bestämmer 
inriktningen på Lions det närmsta verksamhetsåret. 

Riksmötet är Lions högsta beslutande organ och det är du som bestämmer. Här finns 
som vanligt motioner från klubbar att ta ställning till och rösta om. Här finns förslag 
från Guvernörsrådet och en kommande verksamhetsplan från de vice guvernörer som 
snart kommer tillträda.  
 
Dessutom kommer information om ett spännande eventuellt kommande projekt i 
Tanzania att presenteras. Det är 101-VG och LC Trollhättan som har ett projekt för att 
rehabilitera barn och ungdomar i Tanzania. Detta projekt föreslås av Guvernörsrådet 
att få pengar ur Lions ”Pengapåse”. Här får du som delegat rösta. 
 
Ytterligare information om spännande projekt på gång kommer att ges; om vårt 
nordiska gemensamma projekt (NSR) Restaurangskolan i Rumänien, om Röda Fjädern 
och om Morogoro – vårt projekt i Tanzania som även är profilprojekt i Världens Barn.  
 
Till detta kommer alla utställare och däribland försäljningen av lionartiklar, supplies 
finns på plats så att du kan handla slipsar, broscher med mera.  
 
Umeå är som vackrast i maj, säger de som vet. Umeå brukar kallas björkarnas stad. Än 
en gång, varmt välkomna till Riksmötet i Umeå i maj.  
 
PO Damberg 
Guvernörsrådets ordförande 2008-2009 
 
 
 



 

 
 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

 
Dagordning  RM 2009 
 
 
1 Guvernörsrådets ordförande förklarar förhandlingarna öppnade. 
 
2 Fastställande av röstlängden. 
 
3 Val av förste och andre ordförande. 
 
4 Val av två sekreterare. 
 
5 Val av dels två justerare för att tillsammans med ordföranden justera protokollet, dels 
rösträknare. 
 
6 Anmälan om ärenden som skall behandlas under punkt 20, övriga ärenden. 
 
7 Fastställelse av förhandlingsordningen. 
 
8 Närmast föregående guvernörsråds verksamhetsberättelse jämte multipeldistriktets vinst- 
och förlusträkning samt balansräkning för det verksamhetsår som avslutades den 30 juni 
föregående år. 
 
9 Revisorernas berättelse och fråga om ansvarsfrihet. 
 
10 Guvernörsrådets rapport avseende innevarande verksamhetsår fram till och med 
guvernörsrådets sammanträde i februari månad. 
 
11 Val av 
a) guvernörsrådets ordförande 
b) guvernörsrådets vice ordförande 
c) ledamot som multipeldistriktets controller 
(3-års mandat) 
d) auktoriserat revisionsbolag samt förtroendevald revisor och ersättare 
e) kandidat till post inom internationella styrelsen 
f) ordförande och två ledamöter i riksvalnämnden 
 
12 Handläggning av från kommittéer avgivna rapporter och betänkande 
 
13 Handläggning av från guvernörsrådet avgivna förslag 
 
14 Handläggning av från klubbarna avgivna motioner 
 
15 Presentation av tänkta aktiviteter under kommande verksamhetsår 
 
16 Presentation av övrig verksamhet under kommande verksamhetsår samt handläggning av 
budgetförslag 
 
17 Fastställande av nationell medlemsavgift 



 

 
 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

 
18 Erbjudande om värdskap och tidpunkt för kommande Riksmöten samt beslut med 
anledning härav 
 
19 Presentation av pågående guvernörsråd 
 
20 Övriga ärenden 
 
21 Guvernörsrådets ordf. avslutar Riksmötet 
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Verksamhetsberättelse 
 
 

Guvernörsrådets redogörelse för 
2007-07-01 --  2008-06-30 

 
 

Lions Clubs International, Multipeldistrikt 101-Sverige 
 
 

Vid Riksmötet i Jönköping antogs verksamhetsplan 2007-2008 med huvudtemat fortsatt 
kamp mot våld och droger. 
 
Guvernörsrådet 
GRO  Kenneth Persson 
  LC Reng Höllviken 
DG 101-A  Sven-Arne Wennerberg 
  LC Huddinge 
DG 101-B  Sven-Erik von Wachenfeldt Nilsson 
  LC Arvika 
DG 101-GD  Sören Bjurström 
  LC Malung 
DG 101-N  Tord Berglund 
  LC Härnösand 
DG 101-P  Lars Hult 
  LC Gammelstad 
DG 101-S  Kent Benediktsson 
  LC Reng Höllviken 
DG 101-SM  Sören Fohlström 
  LC Karlshamn 
DG 101-SV  Staffan Wyke 
  LC Älmhult 
DG 101-U  Per Hådell 
  LC Sollentuna 
DG 101-VG  Gudrun Rytterlund-Nordström 
  LC Valle 
 
 
Guvernörsrådssammanträden 
2007-07-06 Chicago 
2007-08-25—26 Lund 
2007-11-17—18  Örnsköldsvik 
2008-01-19—20 Lidingö 
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2008-02-23—24 Skövde 
2008-05-16 o 18 Uppsala i samband med riksmötet. 
 
 
Arbetsutskottet 
GRO  Kenneth Persson 
  LC Reng Höllviken 
IPGRO  Annette Eiserman-Wikström 
  LC Mölndal/Kvarnbyn 
VGRO  P O Damberg 
  LC Skara 
Ekonomisk Controller Ralph Ahlquist 
  LC Göteborg / Tuve Säve 
 
Arbetsutskottet har haft 8 möten, varav 6 av dem varit förlagda till kontoret i Stockholm. 
 
 
Internationella möten 
Guvernörsrådet har deltagit på den internationella kongressen i Chicago, USA, samt vid NSR 
på Lidingö, Sverige.  
Vid Europa Forum i Bukarest, Rumänien deltog representanter från MD 101 med bl a 
utställningar för Bring Quality to Life, samt för Casa Minunata. Våra projekt är mycket 
uppskattade internationellt och montrarna hade massor av besökare. 
Som kutymen är, hade våra representanter för ungdomssidan (YED och BYED) olika möten 
och sammanträden med sina kollegor från de andra länderna, där bl a kontaktskrivning för det 
internationella lägren stod på dagordningen. 
Sverige hade denna gången ingen representant i den Europeiska musiktävlingen. 
 
 
Verksamheten 
 
Kommittén för Framtid, Utveckling och Utbildning, (FUU) 
Den övergripande uppgiften har varit att på ett positivt sätt få klubbarna att rekrytera nya 
medlemmar samt att behålla befintliga medlemmar. 
Utbildningen av inkommande DG har avslutats med en examen. 
Under året har MDLDC Stefan Kanders bett att få lämna FUU pga tidsbrist i sin nya roll som 
VD för Lions Quest och kom att ersättas av PCC Finn Bangsgaard. 
Det stora arbetet med klubbenkäten avslutades under juni månad 2008 och presenterades för 
klubbarna hösten 2008. I och med detta är de tidigare tillsatta grupperna upplösta. 
Ett seminarium för distriktens MO, EO och LDC hölls i Stockholm den 27-28/10 2007. 
 
Kommittén för Hjälpverksamhet 
Arbetet med ”gör din kommun tillgänglig” har fortsatt. Nya platser håller på att utses. 
Bragdlejon och livskvalitetspriser delades ut i sedvanlig ordning. 
 
Hjälpkommittén har genomfört ett seminarium för distriktens IRC med inriktning mot vår 
verksamhet i nationella och internationella projekt. Seminariet innehöll också en särskild del 
om vårt NSR projekt i Oradea, Restaurangskolan. 
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Projekt Novocybkov, Änglagård har avslutats och slutrapporterats 
Projekt Restaurangskolan har startat upp och följer tidplan 
Pengapåsens likviditet är god. 
 
Katastrofberedskapen har utlöst medel till ett antal katastrofområden enligt nedan: 
- Peru, 60 tält för 297.000 SEK 
- Medel för Humanitär hjälp till Bangladesh på 60 000 USD, LCIF är mottagare 
-Kirgizistan,90 tält för 450.000 SEK 
- Burma, 190 tält för 950 000 SEK 
- Kina, 700 tält, 200 kaminer och 1500 filtar för 3.500 000SEK 
Samarbetet med Räddningsverket fortsätter och ett nytt avtal har upprättats med inriktning på 
utbildning av volontärer. 
 
Kommittén för Ungdomsverksamheten 
Kommittén har bestått av YED Jan Lofjärd, BYED Vivianne Eriksson, 
Ledamot Gunilla Lilja-Persson(Lions Quest, LEO, Narkotika)samt distriktens YEC.  
Kommittén har under året varit representerad på följande möten: 4st GR-möten, Europa 
Forum i Bukarest, NSR å Lidingö samt RM i Uppsala. 
Under hösten 2007 hölls ett utbildningsseminarium för samtliga YEC i Bromma. Här 
behandlades de rutiner som gäller för själva utbytet, inkommande såväl som utgående. Dag 
två var representanter för kommande sommarens svenska läger inbjudna för att utbyta 
erfarenheter och skapa nätverk.  
 
Ungdomsutbyte/Läger: Vi har skickat ut 69 ungdomar till utländska läger i 24 olika länder 
under året. Vi har varit befriade från allvarliga missöden under året, både vad det gäller resor, 
värdfamilj- och lägervistelse. 
Under 2007 anordnades 3 st  Internationella ungdomsläger i Sverige. Distrikt SM: Lions 
Camp Kalmarsund, Distrikt B Wild Life Camp Scandinavia  och Distrikt P, Lions Polar 
Camp. 
69 ungdomar från 26 länder deltog i lägerverksamheterna. Lägren genomfördes med mellan 
20 och 29 deltagare. Det visade sig att det var svårt att fylla lägren med svenska 
ungdomar(totalt 15 platser.), men det fanns några på varje läger. 
Planeringarna för respektive läger genomfördes utan några större problem. De ekonomiska 
kalkyler som satts upp utav respektive distrikt hölls. 
Att finna värdfamiljer i tid har tidigare visat sig vara en stötesten och årets läger var inget 
undantag. Alla ungdomarna hade en värdfamilj, men i vissa fall dröjde det innan alla 
placerade. 
Ungdomar från Australien: Under december och jul- & nyårshelgen har vi haft 3 ungdomar 
från Australien i Sverige som under en 3-6 veckorsperiod vistats i olika värdfamiljer runt om i 
landet. 
Oskarhamnslägret: Även detta år har lägret bedrivits av Oskarhamns Folkhögskola med 
ekonomiskt stöd av Lions. Ekonomin har förbättrats betydligt under de senaste åren. 
 
Återigen vill jag framhålla det goda samarbete vi har med våra Nordiska grannländer 
 
Lions Quest och Narkotika: Den årliga LQ-konferensen för DNO- ansvariga ägde rum i 
oktober på Scandic i Bromma. Alla Distrikt var representerade.LQ styrelse representerades 
 av v.GRO P.O Damberg och LQlärarna av Marianne Jansson -Fredriksson. Programmet 
innehöll information  från styrelsen , LQ:s historia, information av Föräldraföreningen mot 
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narkotika, rap. av olika utvärderingar som gjorts ute i landet och framförallt erfarenhetsutbyte. 
Tullverket kom med en hund och genomförde en demonstration. De utryckte sin tacksamhet 
med den insats som LIONS gör genom sin insamling till hundarna. De vill gärna att 
samarbetet fortsätter trots den turbulens som tullverket genomgår för närvarande.Vi har 
genomfört ett stort antal LQ- kurser i hela landet för både grundskola, gymnasium och för 
Lions medlemmar.  
Lions har varit representerat på CAN:s (Centralkommittén mot alkohol och narkotika) 
samtliga styrelsemöten och på årsmötet. 
Under verksamhetsåret har klubbarna runt om i landet på grund av turbulens inom Tullverket 
när det gäller mottagandet av nya hundar legat lågt. Problemet är nu ur världen och vi hoppas 
på många hundar till nästa verksamhetsår. 
 
LEO: Hösten -07 fanns två aktiva LEO-klubbar i Sverige, Sölvesborg och Göteborg. Under 
året har en klubb i Kil etablerats. Sonderingar finns för start av klubbar i Kalmar och Arvika. 
5 Leoungdomar deltog i Europaforum i Leipzig. 
Ledarskapsutbildning del 2 genomfördes i Sölvesborg med 10 svenska och 10 rumänska 
blivande LEOs. Utbildningen genomfördes på engelska. 
Trots planering deltog inga ungdomar på NSR. På RM i Uppsala var Kil och Sölvesborg 
representerade. 
Kommittén har informerat klubbarna ute i landet och uppmanat dem att utse en LEO ansvarig 
som jobbar med LEO för att säkerställa återväxten inom Lionsrörelsen 
 
Aktiviteter 
 
Sight First II 
Under verksamhetsåret 2007-2008 avslutades insamlingen till CSFII. Samtliga klubbar har på 
ett föredömligt sätt bidraget till att MD-101 haft stor framgång med aktiviteten. Under året har 
stora summor pengar skickats till CSFII. Vilket har inneburit att det totalt under  åren 
insamlats US$  2190238 vilket motsvarar 131 % av uppsatt mål. 
Under verksamhetsåret har klubbarna haft möjligheten att sälja CSFII kalendern, haft 
glasögoninsamling och olika typer av aktiviteter. 
 
Världens Barn 
Lions deltog för första gången i den riksomfattande insamlingen Radiohjälpen/Världens Barn. 
Det var med stor entusiasm, visar enkät där klubbarna svarat, som klubbarna deltog och det 
gjorde att Lions tillförde både pengar och andra sätt att samla in pengar till kampanjen, enligt 
projektledningen för Världens Barn. Hela insamlingen till Världens Barn gav 98 miljoner, 
vilket var rekord. Lions bedöms ha bidragit med 5 miljoner totalt till insamlingen. Lions fick 
också fin PR i samband med insamlingen, både lokalt och på riksnivå – det senare i Allers 
med en läsekrets på över 300 000 varje vecka samt i riksTV då galan sändes. En film om 
Lions projekt i Morogoro i Tanzania visades på bästa sändningstid under TV galan och Lions 
namn nämndes flera gånger. Cirka 2 miljoner tittar ska ha sett programmet. Det var 10 år 
sedan Lions var med i riksTV.  
 
 
Administrativa verksamheten 
Administration 
MD kontoret och personal 
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MD:s kontor i Stockholm har varit bemannad med tre heltidsanställda personer 
 
Jan Demuth  kontors- och ekonomiansvarig 
Maud Nordell ansvarig för PR/Info och redaktör för tidningen The Lion  
Cynthia Lo  kanslist, ansvarig för supplies försäljning och medlemsregister 
 
Kontoret har sedan 2008-07-01 övertagit supplies försäljning från Oak Brook, USA 
 
 
Ekonomi 
Verksamheten  har  liksom de senaste åren kännetecknats av noggrann kostnadskontroll och 
det administrativa resultatet har i förhållande till budgeterade kostnaderna visat sig 
tillfredsställande.  
Dock har, förutom den osedvanligt låga dollarkursen, tyvärr tillkommit icke budgeterade eller 
förutsebara kostnader vilket resulterat i ett  sammantaget negativt resultatet för 
verksamhetsåret.  
  
 
The Lion 
Medlemstidningen The Lion har kommit ut med 6 nr, förutom Riksmötestrycket, under 
verksamhetsåret. Tidningen har speglat klubbarnas arbete i stort med fokus på vad man 
uträttat inom Lions kärnverksamhet enligt mottot We Serve eller svenska mottot ”För 
samhällsansvar och livskvalité”. Vidare har tidningen försökt visa på vad Lions gör under 
huvudtemat för året ”Lions mot våld och droger”. Artiklarna om samarbetet med Tullen och 
narkotikasökhundar är ett exempel.  
 
 
Varumärkeskampanjen 
Under februari-mars 2008 genomfördes den tredje och sista delen av Lions annonskampanj 
som beslutades vid RM 2005. Ca. 2/3 av Sveriges befolkning mellan 15 – 79 år hade åter 
möjlighet att se annonserna nästan fyra gånger under annonseringsperioden. Annonserna 
berättade i rubriken att Lions räddat synen på 27 miljoner människor. 
 
Efter annonseringen genomfördes mer än 800 intervjuer med allmänheten över hela landet. 
Resultatet visade att 26% sett våra annonser, 90% kände till Lions och 74% sade sig vara 
beredda att ge pengar till Lions. En positiv överraskning var att 21% sade sig kunna tänka sig 
att bli medlem i Lions. 
 
 
Röda Fjädern 
Avtal mellan Lions och Hjärnfonden gällande ett samarbete för Röda Fjädern 2009 tecknades 
i samband med RM i Uppsala. Hjärnfonden representerades av dess ordförande Kjell-Olof 
Feldt och GRO Kenneth Persson. Vid GR-mötet fick Riksvalnämnden i uppdrag att ge förslag 
till styrgrupp från Lions sida inom avtalet med Hjärnfonden. 
 
Extern verksamhet 
Stiftelsen Sveriges Lions Hjälpfond 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 5 protokollförda möten varav 3 telefonmöten. 49 
ansökningar har behandlats. Av dessa har 16 beviljats bidrag med sammantaget 51.500. 
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16 har avslagits. Övriga ansökningar var inte slutbehandlade vid verksamhetsårets utgång 
Under samma period har stiftelsen erhållit öronmärkta bidrag till Sight First, Nepal–projektet i 
distrikt 101 SV och forskning mot prostatacancer m. fl. till belopp om 128.000, 67.000 
respektive193.000. 
Insamlingsstiftelsens ändamål är att inom ramen för Lions hjälpverksamhet från allmänheten 
samla in, förvalta och utdela medel inom Sverige eller utomlands för hjälpverksamhet bland 
sjuka, handikappade eller på annat sätt hjälpbehövande samt vård, fostran eller utbildning av 
barn och ungdomar och främjande av vetenskaplig forskning med humanitär inriktning. 
 
 
Avslutningsvis 
Vårt första år i Världens Barn gav en riktig ”Lions-effekt” i hela insamlingen. Det negativa 
var att de bössor som behövdes för insamlingarna, och som andra insamlingsorganisationer 
redan ägde, inte fanns inom Lions. Det gjorde att kostnaden för inköp och distribution av 
bössor, inte var budgeterat när vi gick in i samarbetet med Världens Barn. Denna icke 
budgeterade och ej förutsedda utgift drabbar därför årets resultat. 
Det positiva med Världens Barn, var att Lions fick ett helt annat ansikte utåt, med bl a en film 
på TV-galan i Sveriges Television kanal 1. 
Sedan är det mycket positivt att avtal tecknats om en Röda Fjädern 2009, som vi har stora 
förhoppningar inför. 
 
 
På guvernörsrådets vägnar 
 
 
 
 
Kenneth Persson 
Guvernörsrådets ordförande 2007-2008 



 
 



 
 



 



 
 



 



 



 



 



 



 





 



Kommentarer till budgetutfall och resultat. 
 
Administrativt resultat 2007-2008 
 
1. Budgeterad intäkt överensstämmer med utfall.  
 
2. Lägre ersättning från LCI beroende på dollarkurs och att vi övertagit suppliesförsäljningen. 
 
3. Enligt budget. 
 
4. Ersättning från LCI med $ 6.00 per medlem. I beloppet ingår annonsintäkter och ersättning 
för översättning av LCI-artiklar. 
 
5. Intäkter från försäljning av handboken, se även pkt 23.  
 
6. Intäkter från försäljning av LCI-supplies och egna varor. 
 
7. Övrigt. 
 
8. Personal differens från budget p.g.a. en mindre anställd än budgeterat. 
 
9. Något lägre kostnader än budgeterat. 
 
10-12. Högre kostnader än budgeterat.  
 
13. Riksmöteskostnaderna högre p.g.a. ökat anslag till riksmötesarrangören. 
 
14-16 Högre kostnader p.g.a. ökade resekostnader. 
 
17-21, 24-25.  Samtliga kommittéer har följt budget eller ligger under budget. 
 
22. Fortsatt ökade tryck- och distributionskostnader har gjort att budgeten överskridits.  
 
23. Tryckkostnader för handboken. 
 
26. Sålda varors inköpskostnad. 
 
27. Kostnader för marknadsföring. Avsatta medel se pkt31. 
 
28. Kostnader för insamlingsbössor Världens Barn. 
 
29. Planenliga avskrivningar på investeringar. 
 
30. Ränta på kapital. 
 
31. Ianspråkstagande av avsatta medel. 
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KORTFATTAD REDOGÖRELSE FÖR GUVERNÖRSRÅDET 2008-07-01  - 2009-02-28 
Vid Riksmötet i Uppsala antogs verksamhetsplan 2008-2009 med huvudtemat: 
 Fortsatt kamp mot våld och droger. 
 
Guvernörsrådet 
GRO PO Damberg  - LC Skara 
DG 101-A Lars Kuntze - LC Oxelösund 
DG 101-B Sören Wigren - LC Karlskoga 
DG 101-GD Charles Sundström – LC Hudiksvall 
DG 101-N Pär Oremo – LC Sollefteå 
DG 101-P Patrik Persson – LC Storuman 
DG 101-S Ronny Quist – LC Trelleborg 
DG 101-SM Lars-Erik Gustafsson – LC Nässjö 
DG 101-SV Magnus Johansson – LC Ljungby 
DG 101-U Åke Sandberg – LC Norrtälje 
DG 101-VG Larsolof Wallinder – LC Trollhättan 
 
AU (arbetsutskottet) har haft 5 möten och består av 
GRO PO Damberg,  IPGRO Kenneth Persson, VGRO Jan Lofjärd, Controller Lars Gunnar 
Holmberg 
 
Guvernörsrådssammanträden 
27/6-2008      Bangkok 
16-17/8 2008  Skara 
15-16/11 2008 Huddinge 
20-22/2 2009  m/s Romantika 
 
Guvernörsrådet har deltagit i den internationella kongressen i Bangkok samt vid NSR i Oslo. Vid 
Europa Forum i Cannes deltog GRO och VGRO samt YED och BYED för att förhandla om 
lägerplatser med sina internationella ungdomsutbytes kollegor. 
 
Kommittén för Framtid, Utveckling och Utbildning 
Vid GR-möte nr 2 i Skara den 15-17 augusti presenterade FUU-kommittén det slutliga förslaget 
till klubbenkäten.  
Enligt tidigare beslut skulle enkäten distribueras över nätet, vilket gjordes under kommande vecka 
(V34). 
Vid GR-mötet i Skara fick kommittén sammanträffa med världspresidenten Al Brandel. Han 
betonade vikten av att arbeta för att uppnå en medlemsökning i vårt multipeldistrikt. 
Den 3-4 oktober hölls ett seminarium för distriktens MO, EO och LDC i Stockholm. 
Enkätarbetet har utgjort en mycket stor del av kommitténs arbete. När deadline för enkäten (31 
oktober) hade ett stort antal klubbar besvarat densamma. Svar inkom så sent som den 20 
november, men även dessa beaktades och är med i slutresultatet. Ca 400 klubbar av 511 möjliga 
klubbar har besvarat enkäten. En mycket god siffra som bevisar ett stort engagemang ute i 
klubbarna. Svaren bearbetades och presenterades på MD:s hemsida. 
Vid GR-möte nr 6 presenterades och antogs förslagen till RM. (se separat artikel från FUU). 
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En klubbfilial kommer att bildas under våren, och enligt uppgift är mera på gång. Vi ser framtiden 
an med tillförsikt och hoppas kunna bryta den negativa medlemsutvecklingen inom en snar 
framtid. 
 
Kommittén för hjälpverksamheten 
Katastrofberedskapen 
Katastrofberedskapen har utlösts med 500 000 kronor för att stödja FN:s flyktingorgan UNHCR:s 
biståndsverksamhet bland internflyktingar i Demokratiska Republiken Kongo. UNHCR driver 15 
flyktingläger för att hjälpa de 1 250 000 internflyktingar, som finns i landet genom att dela ut mat, 
tält, filtar, tvål och köksredskap. Lions bidrag har använts till hygienartiklar, som har delats ut till 
ca  50 000 kvinnor och flickor.  
NSR-projektet Restaurangskolan i Oradea, Rumänien 
Projektet Restaurangskolan i Oradea beslutades av NSR 2006 och Riksmötet 2008 beslutade att en 
skolbyggnad skulle uppföras. Bygget påbörjades i somras och byggnadsarbetena håller nu på att 
slutföras. Restaurangskolan avses bli invigd i september/oktober. 
 
Projekt Morogoro, Tanzania 

Byggnaden till ögonkirurgkliniken i byn Morogoro i Tanzania är nu klar.  Vid de hälsocenter som 
skall rustas upp skall finnas en operationssal, som är anpassad både till ögonsjukvård och mödra- 
och barnavård. Detta ögonsjukvårdsprojekt var profilprojekt hos Världens Barn år 2008.       

Inom ögonsjukvårdsprojektet har följande uträttats hittills. 20 000 innevånare har trakom testats 
varav 2 000 behöver olika former av vård. En aktivitet för medicinering och/eller operationer är 
planerad att göras i samarbete med ITI International Trachoma Initiative, med medel från Sight 
First.  
En allmänläkare har genomgått en tvåårig ögonläkarutbildning inklusive trakom kirurgi. 
En annan ögonläkare är nu klar med ögonkirurgutbildning.45 byhälsovårds arbetare har tränats i 
ögonsjukvård. 
  
Den ögonkirurg byggnad som byggts med pengar från Världens Barn är nu klar att tas i bruk så 
snart vi skaffat medicinsk utrustning. 
Antalet gråstarrsoperationer 2008 fördubblades jämfört med 2007 och bör med den nu 
erhållna kapacitetsökningen kunna öka ytterligare. 
Sex hälsocenters på landsbygden skall förses med operationssal för ögon- och mödravårdskirurgi. 
De skall även förses med rinnande vatten och elektricitet. 
Profilprojektet för Världens Barninsamlingen 2008 är ett projekt som skall förbättra mödravården 
i Morogoro/Mvomero genom utbildning och förbättrad utrustning på hälsocentra. En viktig del i 
projektet är information till familjerna och de traditionella barnmorskorna för att se till att de 
blivande mödrarna kommer till sjukvården innan det är för sent. 
 
Kommittén för ungdomsverksamheten 
Kamp mot våld och droger 
Lions Quest 
De största händelserna under året är att vi efter uppvaktning av Utbildningsdepartementet 
uppnådde det glädjande resultatet att Lions Quest  i början av verksamhetsåret antogs som ett av 
de program mot mobbing, som på statens bekostnad deltar i en treårig utvärdering genomförd av 
skolverket. 



 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

 
Under hösten har sammanlagt 30 ”Lions Quest –säljare” från samtliga distrikt utsetts. 18 av dessa 
deltog under slutet av september i en tvådagarsutbildning i Stockholm som innehöll såväl Lions 
Quest-information som utbildning i säljteknik. De flesta av Lions Quest –säljarna har därefter 
kommit igång mycket bra med sin uppgift att bearbeta skolor och boka Lions Quest kurser. 
Narkotikasökhundar 
Det finns en avsiktsförklaring mellan Tullverket och Lions Sverige från 2006 angående donationer 
av narkotikasökhundar till Tullverket. Tullverket har låtit utbilda 14 hundar med medel från Lions. 
Under detta år kommer 12 hundar att tas ur tjänst. Därför behövs nya utbildningar genomföras för 
nya hundar. En särskild rapport sammanställd av Tullverket kommer att publiceras i The Lion och 
i den  kommer det att framgå hur mycket varje lionshund har ”sökt upp”.  
 
Internationellt ungdomsutbyte 
Cirka 70 svenska ungdomar kommer att delta i Internationellt ungdomsutbyte under den 
kommande sommaren. Den största förändringen under året är att ansökningsförfarandet till 
internationella läger har skett via elektroniska ansökningar. I första hand för att snabba upp och 
effektivisera hanteringen av alla ansökningar men också med tanke på kostnadsbesparingar och 
miljöaspekterna. Den årliga lägerkatalogen ” Program för Ungdomsutbyte” har varit tillgänglig i 
en digital version på hemsidan. I Sverige genomförs tre läger och det är distrikten GD, SV och VG 
som ansvarar för genomförandet. 
 75 ungdomar kommer att ges möjlighet att delta i dessa läger. Den årliga planeringskonferensen 
genomfördes den 20 september. Multipeldistriktet tog emot fem ungdomar från Australien under 
perioden 15 december till 10 januari.  Ordföranden för Barn och ungdomskommittén har deltagit i 
EuropaForum och NSR.  
 
LEO  
Den 21 september genomfördes ett LEO-seminarium. Och som resultat av detta seminarium så 
finns numera en LEO – spalt i The Lion.  Godkännande har kommit angående ändringen av 
Offervilja i LEO.        ( L = Ledarskap, E = Erfarenhet, O =  den gamla översättningen, Offervilja). 
Omtanke har ersatt  den gamla översättningen. Det pågår olika aktiviteter för att starta nya LEO-
klubbar.  
 
Orkester Norden 
Verksamheten har fr o m 2008 tagits över av tre norska organisationer som utlovat att driva 
projektet i fem år. Därefter hoppas man att någon dansk organisation tar över. Deltagarna 
genongår en seminarieperiod om 10 dagar och därefter deltager man i en turné, som 2008 var 
förlagd i Nordnorge. Man har hela tiden haft världsdirigenter som Esa Pekka Salonen, Okko 
Kamu, Leif Segerstam, Paavo Järvi, Stefan Solyom m fl. Turnén 2009 går bl a till Italien.  
 
Aktiviteter 
Röda Fjädern  
Den första januari 2009 startade Lions Röda Fjädern insamling och kampanj till förmån för 
hjärnforskningen om beroende. Röda Fjädern 2009 görs tillsammans med Hjärnfonden. Målet är 
att samla in 30 miljoner kronor till forskningen, bland annat genom att klubbarna skall sälja Röda 
Fjädrar för 20 kr styck till allmänheten.  



 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

 
 
Världens Barn 
Riksinsamlingen i Världens Barn, där Lions deltog, slog rekord 2008, med drygt 40 miljoner 
kronor vilket är hälften av den totala summan som Världens Barn drog in 2008. Lions bidrog här 
med drygt 6 miljoner kronor utöver det som samlades in i bössor gemensamt under finaldagarna. 
Detta visar återigen att Lions engagemang .  För 2009 då vi också deltar kommer vår andel av 
insamlingen ( 4% av insamlade medel) att gå till vårt projekt i Morogoro för mödra-/barnavård.  
 
Administration 
Support och Backup till distrikten av medlemsregistret har tagits ”hem” och sköts numera från 
kontoret. Likaså supplies försäljning som vi nu sköter helt i egen regi från kontoret. 
 
Ekonomi 
Arbete pågår för att förbättra och förenkla vårt redovisningssystem. 
 
 
 
På Guvernörsrådets  vägnar 
PO Damberg 
GRO, Guvernörsrådets ordförande 
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Kandidat GRO 
 
Jan Lofjärd 
LC Varberg 
 
Jag är 53 år och sedan 1988 gift med Anette, vi har 2 st barn i  
de övre tonåren. Jag har en elingenjörexamen i botten och har  
under åren arbetat med många olika inriktningar. En snabb  
beskrivning av mitt arbetsliv så här långt innefattar områdena  
service, underhåll, projektledning, IT samt ledarskap. Jag har  
också skaffat mig en del internationell erfarenhet då jag  
arbetat utomlands under olika perioder. När det gäller  
språkkunskaper så talar jag engelska och tyska obehindrat.  
 
Blev Lion 1991 och har innehaft de flesta positioner i klubben 
LP 1997-98 och 2006-07. 
YEC i distrikt 101-V 1997-2000,  
ZO i 101-V 1999-2000  
DS i 101-V 2001-2002  
VDG i 101-V 2001-2002 
DG i 101-VG( 1:a DG´n i de sammanslagna distrikten V och VG) 
BYED MD-101 2004-2006 
YED MD-101 2006-2008 
VGRO MD-101 2008-2009 
 
Jag har också deltagit i Lions Internationella utbildningar: 
 
Senior Lions Leadership Institute 2000 
Lions Faculty Seminar Institute 2008 
 
Jag har deltagit på: 
 
1st Convention  
4st Europa Forum 
6st NSR 
11st Riksmöten  
 
Jag  har också under åren skaffat sig ett stort Internationellt Lions nätverk. 
 
Som GRO skulle jag vilja bland annat: 
 

- Arbeta för att kunna ge ungdomen en plats i Lions. Har vi kul tillsammans så kan vi 
engagera även yngre medlemmar. Vi får inte glömma att trivseln i klubbarna är den 
dynamik som gör att vi lyckas så bra i våra aktiviteter. 

- Arbeta för att skapa förutsättningar för nybildandet av mångkulturella klubbar. 
- Öka förståelsen gällande våra äldre medlemmar och skapa förutsättningar för ett 

fortsatt kvalitativt medlemskap även när man blir äldre. 
- Arbeta för att Lions blir en organisation som följer med i tiden. 
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Kandidat till VGRO 
 
Sven-Arne Wennerberg jag är gift och har två barn och två  
barnbarn, jag är född och uppväxt i Åsele i södra Lappland  
och bor sedan 30 år i Huddinge. 
 
Jag har varit medlem i Lions Club Huddinge sedan 1992. 
 
Jag är ingenjör och är F.d inköpschef för Svenska BP och fd  
konsult inom bygg och miljöfrågor för några av oljebolagen i Sverige. 
 
Förutom familjen är mina intressen Lions, jakt/fiske, fjällvandringar, fritidshuset i Åsele. 
 
Mina meriter inom Lions är följande: 
Klubbsekreterare    1995-1996 
2:re Vice president    1996-1997 
1:e Vicepresident    1997-1998 
President     1998-1999 
Biträdande Zonordförande   2000-2001 
Zonordförande    2001-2002 
Regionordförande    2003-2004 
Regionordförande    2004-2005 
Ordförande i Distriktets medlemskommitté 2005-2006 
Vice distriktsguvernör    2006-2007 
Distriktsguvernör    2007-2008 
Distriktets LCIF och IRC   2008-2009 
Medlem i multipeldistriktets hjälpkommitté 2008-2009 
 
Har sedan 2007 ingått i arbetsgruppen för Röda Fjädern 2009 och är sedan 2008 vice 
ordförande i styrgruppen för Röda Fjädern 2009.  
 
Jag har deltagit i 8 Riksmöten, ett NSR- möte och ett Convention. 
 
Blir jag vald till guvernörsrådets ordförande vill jag tillsammans med de då verksamma 
guvernörerna arbeta med följande frågor som jag tycker är viktiga för Lions.  
 

 Arbeta för att på olika sätt hitta medel och former för att öka antalet såväl kvinnliga 
som manliga medlemmar i Lions. Och även arbeta för att få igång LEO-verksamheten. 

 Arbeta för en öppnare och snabbare information så att klubbarna får en tidig kunskap 
om kommande aktiviteter och på så sätt känner delaktighet i aktiviteter och projekt.  

 Arbeta för att hitta formerna som förbättrar Lions synlighet och igenkänningsfaktor i 
samhället.  

 Arbeta för att effektivisera vår distriktsorganisation. 
 Fortsätta kampen mot våld och droger i samhället.   
 Fortsätta arbetet med att anpassa Lions informationssystem till nya tekniker. 



 
 

 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

 
Kandidat till VGRO 
 
Namn: Lennart Ahrnlund, född 1944  
Gift med Elisabet i 42 år, två barn och fyra barnbarn, alla boende 
 i Örnsköldsvik 
 
Medlem: i LC Örnsköldsvik, sedan 1996, 101 N 
 
Uppdrag inom Lions: President, ZON ordförande, Guvernör, Ledamot i Humankommittèn, 
IRD i tre år 
 
Övrigt: Har stort idrottsengagemang, är medlem i Odd Fellow sedan 25 år, och umgänget med 
familjen och vänner är viktiga delar i mitt liv. Har ett ungdomligt sinne och leker gärna med 
småttingarna, lek föder harmoni. 
 
Utbildning/arbete: Utbildad som El-ingeniör. Har varit anställd på Hägglunds/BAE System i 50 
år med militära produkter. Arbetsuppgifterna har i stort berört samtliga områden, konstruktion, 
inköp, eftermarknad, planering, utbildning. Resor i hela Europa och Sverige har medfört att 
språk har varit en viktig del  
 
Deltagit i   Antal 
RM  6 
NSR  4 
Europaforum  2 
Convention  1 
 
Vad vill jag som VGRO: 
Som Vice GRO blir det att lyssna och på ett klokt sätt förbereda sig för kommande 
arbetsuppgift. Att under kommande år som ev. GRO vara den sammanhållande länken mellan 
de tio guvernörer som sitter i GR. 
Att leda GR möten och fatta kloka beslut som ger Lions goda hjälpinsatser. 
Jag vill medverka till en trivsam anda och att vi i GR skall känna att vi får Lions att gå framåt. 
Det är också viktigt för mig att alla som arbetar för Lions känner att det är roligt och att vi har 
god gemenskap. 
Inför kommande år ser jag framför mig insatser i vårt egna MD och fokuseringar på Zonerna 
och deras arbete. Skall vi få till flera medlemmar som vill arbeta ideellt och satsa sin fritid 
behöver vi något projekt inom landet. 
Har naturligtvis inte strukit våra internationella åtaganden, dessa är hela tiden i fokus. 
Vi arbetar vidare med Tält, Bring Quality to Life, Lions Quest, Kamp mot droger, 
Katastrofhjälp behövs alltid, Världens Barn och Röda Fjädern är årliga beslut och är tydligt 
angivna i avtal med andra organisationer. 
Vi har också vårt samarbete med övriga Norden och NSR. 
Vad jag också vill ta upp på agendan och diskutera är ungdomsutbytet, är den av samma 
intresse idag och finns det andra vägar.  
 
Engagemang och Trivsel 
Vi måste skapa trivsel och göra vår verksamhet intressant! 
Trivsel och intresse, bästa Lions, det skapas genom delaktighet och engagemang! 
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Om GRO och ledningen i Lions är engagerade, och dessutom alla Lions då infinner sig trivseln 
och intresset vaknar. 
Engagemang är konstigt nog smittosamt, har Lions en engagerad ledning (GRO, DG, LP, osv) 
då får Lions ett engagerat GR och med en engagerad GR-ledning som förebild blir Lions 
medlemmarna engagerade, till detta hör god information 
Blir Lions medlemmarna engagerade då känner man också sig delaktiga och delaktighet föder i 
sin tur mera engagemang 
 
Det blir en självgående motor, bästa Lions  
 
Lennart Ahrnlund 



Riksvalnämndens rapport till Riksmötestrycket. Rev. 1 
 
Val som skall ske vid riksmötet i Umeå 2009 
 
 
Guvernörsrådets ordförande (GRO) 2009 – 2010: 
Jan Lofjärd  LC Varberg  Nom. av: distr. 101-A,B,GD,N, P, S,  

SM,SV, U, VG  
 

RVN förordar: Jan Lofjärd 
 
 
Guvernörsrådets vice ordförande (vGRO) 2009 – 2010: 
 
Lennart Ahrnlund LC Örnsköldsvik Nom.av: dist. 101-N,P,SV  
Sven-Arne Wennerberg LC Huddinge Nom.av:dist. 101-A,B,GD,SM,VG 
 
Ronny Quist  LC Trelleborg Nom.av: dist. 101-S, Avstår att  
    kandidera. 
 
RVN förordar: Sven-Arne Wennerberg 
 
 
Förtroendevald revisor: 
Ordinarie: 
Willy Lindgren LC Västervik Nom.av: dist.101-B,N,P,S,SM,SV   
 
Björn Wallenius LC Trollhättan Nom.av: dist.101-A,GD,VG Avstår 
    att kandidera. 
 
RVN förordar Willy Lindgren 
 
Ersättare: 
Karl-Rudolf Pettersson LC Botkyrka Nom av: distr.101-A, B,N, P, S, SV,  
     
Willy Lindgren LC Västervik Nom.av: dist.101-GD   Ej valbar. 
  
RVN förordar: Karl-Rudolf Pettersson   
 
 
Riksvalnämnden: (Tre ledamöter skall väljas) 
Elisabeth Lindqvist LC Sollefteå/Nipsippan (2 år i RVN) Nom. av: dist.101-A,B, 

GD,N, P, S,SM,SV,VG   
 
Annette Eiserman- LC Mölnda/Kvarbyn (1 år i RVN) Nom.av:dist.101-B.P.S. 
Wikström      SV,VG 
 
Ingemar Andersson LC Södertälje/S:t Ragnhild Nom.av:dist.101-A,GD, 
     N,S 
 



Bo Edman  LC Simlångsdalen  Nom.av:dist.101-A,GD, 
     N, (2 års period) 
     Nom.av:dist.101-B.P,S, 
     SV,VG (3 års period) 
 
RVN förordar: Elisabeth Lindqvist, Annette Eiserman-Wikström, Ingemar Andersson 
 
 
Riksvalnämndens ordförande 2009 – 2010. 
Elisabeth Lindqvist LC Sollefteå/Nipsippan(2 år i RVN) Nom. av: distrikt A, B, 
     GD,N, P, S,SM,SV,VG   
 
RVN förordar: Elisabeth Lindqvist 
 
 
Kandidat till att arrangera Lions Riksmöte 2012: 
Ansökan har kommit in från klubbar i Gävle.  
 
 
 
(RVN förord till RM 2009) 
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Rapport 1 
 
Rapport angående Astma och Allergiförbundets Forskningsfond. 
 
1989 genomförde Lions en Röda Fjädernkampanj, där de insamlade medlen, 64 miljoner 
kronor gick till Astma och Allergiförbundet. Dessa medel ut gjorde grundstommen i den 
forskningsfond, som sedermera bildades. Sedan starten, har Lions haft en plats i fondens 
styrelse. Vidare skedde, efter några år, en ombildning till stiftelseform. 
 
I verksamhetsparagrafen är det vidare uttryckt, att fondens styrelse ansvarar för förvaltningen 
av fondens kapital, samt beslutar, efter förslag från Forskningsnämnden, om utdelning av 
stipendier och anslag till forskare. 
 
Styrelsen består av totalt 5 ordinarie ledamöter och 3 suppleanter, och är detta en lagom 
storlek, för att sköta verksamheten. 
 
Under det gångna året har beslut tagits, att dela ut 5 075 000 kronor , till 32 forskningsprojekt. 
 
Sedan 1 januari 2007, har undertecknad, PCC Bengt Hultén, utsetts till ordinarie ledamot i 
Forskningsfondens styrelse, samt PDG Göran Linnarsson, såsom ersättare. 
Harplinge 2009-01-05 
 
 
 
Bengt Hultén  
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Rapport 2 – Kampanj SightFirst II 
 
Lions i Sverige samlande in 2,3 miljoner USD 
Lions i världen samlade in mer än 200 miljoner USD 
 
Lions internationella insamlingskampanj för synvård, bota botbar blindhet, CSFII avslutades 
den 30 juni 2008. 
 
Målet för insamlingen  som var 200 miljoner USD överskreds. Totalt hade Lions världen över 
samlat in 200 329 000 USD. 
Sveriges Lions har bidragit med 2,3 miljoner USD. Vilket motsvarade 132 % av MD-101:s 
uppsatta mål. MD 101 var uppdelat i två områden. Distrikten A, S, SM, SV och VG uppnådde  
ett resultat på 158 %. Distrikten P, N, GD, B och U uppnådde ett resultat på 106 % av 
målsättningen. 
 
Det här innebär att Lions kan fortsätta sitt framgångsrika arbete med att bota och rädda synen 
på ytterligare 37 miljoner människor runt om i världen.  
 
Alla klubbar och privat personer skall ha ett stort tack för det stöd man gett för att göra det 
möjligt att bota den botbara blindheten. 
 
Vi vill härmed avsluta denna rapport med orden: 
Genom CSFII kan Lions fortsätta sitt arbete som” de blindas riddare” och det tack vare alla 
frivilliga Lions som samlat in pengar och tack vare alla våra donationer. 
Dr Tae-Sup Lee sade detta på den internationella kongressen i Thailand. 
 
 
Kopparberg/Trollhättan 
Sivert Bäck 
Björn Wahlenius  
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Rapport 3 
 
 
Rapport från Insamlingsstiftelsen Sveriges Lions Hjälpfond för perioden 070701-080630 
 
Under ovanstående period har styrelsen haft fem protokollförda möten varav tre telefonmöten. 
Vi har behandlat 46 ansökningar. Av dessa har 14 beviljats bidrag med sammantaget 44 500. 
16 har avslagits. Övriga ansökningar var inte slutbehandlade vid denna tidpunkt. 
Under samma period har stiftelsen erhållit öronmärkta bidrag till Sight First, Nepal - projektet i 
distrikt 101 SV och forskning mot prostatacancer m. fl. till belopp om 128.000, 67.000, 
193.000. 
 
I en skrivelse till samtliga distriktsguvernörer och i tidningen The Lion har styrelsen försökt 
förtydliga avsikten med Insamlingsstiftelsen, vilket tyvärr har resulterat i feltolkningar som 
föranledd vissa klubbar att vidarebefordra ansökningar till styrelsen utan motivering varför 
klubbarna inte själva kan stödja dessa ansökningar. 
Styrelsen har använt en ekonomisk värdering som i praktiken innebär ett en sökande vuxen 
lever på något så när existens minimum. Gruppansökningar från idrottsföreningar och 
ungdomsföreningar har alla fått avslag. 
 
Insamlingsstiftelsens ändamål är att inom ramen för Lions hjälpverksamhet från allmänheten 
samla in, förvalta och utdela medel inom Sverige eller utomlands för hjälpverksamhet bland 
sjuka, handikappade eller på annat sätt hjälpbehövande vård, fostran eller utbildning av barn 
och ungdomar och främjande av vetenskaplig forskning med humanitär inriktning. 
 
 
På styrelsens vägnar 
 
Allan Larsen 
Ordförande 
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Rapport 4 - Orkester Norden  
 
Rapport till Lions riksmöte 2009 
 
Bakgrunden till projektet    
-      Grundplåten till Orkester Norden var ett överskott från Lions internationella 
narkotikaseminarium  1987. Det var en gåva från Lions i Norden till Lions Internationelle President 
Sten Åkestam, Stockholm. Lennart Fridén var i egenskap av sekreterare för Lions Nordiska 
Samarbetsråd, ordf i den kommitté som genomförde seminariet. Fridén fick i uppdrag att föreslå ett 
nytt ungdomsprojekt med överskottet från narkotikaseminariet som grundplåt.  Beslutet blev att 
försöka få till stånd ett samarbete kring ett musikprojekt med Föreningarna Nordens Förbund. 
 
Uttagning av musiker 
- Ansökan från musiker i Norden 15 - 25 år sändes numera till Joint/Venture-gruppen i 
Kristiansand, som svarar för orkesterns produktioner. Producent:  Katrine Ganer Skaug.  
- Uttagning sker genom uppspelning vid olika musikhögskolor i Norden.  Musikernas kompetens 
har ökat varje år bl a beroende på att de sökande bl a har blivit äldre. Den konstnärliga nivån är som 
hos de främsta professionella symfoniorkestrarna. Många lysande recensioner bekräftar detta.  
- Seminariet och repetitionsperioden i 10 dagar är samtidigt en poänggivande högskolekurs .  
- Turnén 2008 gick till Kristiansand, Nordkapshallen, Hammerfest, Tromsö och en av Hurtigrutens 
båtar. 
 
Dirigenter 
Genomgående har orkestern haft förmånen att ha de förnämsta världsdirigenter. 
-   Dirigenter 2002: Esa Pekka Salonen och Susanna Mälkki, 2003: Okko Kamu,    2004: Mark 
Wigglesworth, 2005: Okko Kamu, 2006: Vailij Pretenko, 2007: Petri Sakari och 2008: Roy 
Goodman 
-  Tidigare dirigenter: Leif Segerstam, Paavo Järvi, Tuomas Olilla, En Shao och Stefan Solyom. 
                                                                 
Uppdrag som gett Orkester Norden hög status 
-  Orkestern har fått hög status främst i samband med Nordiska Rådets konserter vid invigningen av 
fem nordiska ambassader i Berlin 1999,  i Köpenhamn 2000 och vid  Nordiska Rådets 50-
årsjubileum i Operan, Helsingfors 2002 med Esa Pekka Salonen som dirigent. Vid firandet av 100 
årsdagen av Dag Hammarskjölds födelse arrangerade svenska regeringen en konsert vid Backåkra, 
Hammarskjölds gård nära Ystad i Skåne 
                                                        
Hederspresidium 
-  Orkester Nordens hederspresidium består av f president Vigdis  Finnbogadottir, f statsministrarna 
Odvar Nordli, Anker Jørgensen och Thorbjörn Fälldin samt f presidenten i finska riksdagen, Elsi 
Hetemäki-Olander. Medlemmarna av hederspresidiet har vi några tillfällen utfört goda 
lobbyinsatser. F presidenten Vigdis Finnbogadottir var starkt engagerad när orkestern gjorde en 
konsert i Reykjavik. 
 
Finansiering 1993-2007: 
Nordiska Rådet                                                      SEK        20.470.000 
Nordiska Investeringsbanken                                                  5.510.000 
Lions stipendier                                                                       3.720.000 
Svenska Rikskonserter                                                            9.110.000 
Totalt                                                                                       39.410.000 
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Lions insatser 
-     Lions har en koordinator i varje nordiskt land för att svara för information till de lokala 
klubbarna och hjälpa musikerna att få fram stipendier.  Koordinator för Danmark är  Vagn 
Jørgensen, Finland:  Markus Flaaming, Island: Gudrun Yngvadottir, Norge: Erik Evang och för 
Sverige: Lennart Fridén, som är samordnare av Lions nordiska insatser och medlem av orkesterns 
styrgrupp. 
-      Lions sponsrar musiker med SEK 3.000 efter en rekommendation från Lions Nordiska 
Samarbetsråd. Flera lionsklubbar har även sponsrat musiker från Estland, Lettland och Litauen. 
Lions klubbar utför många olika arbetsuppgifter och svarar för måltid vid konserterna. 
 
Musikernas fördelning på olika länder 1993 - 2007 
Uttagning sker utan hänsyn till storleken av resp lands befolkning eller del i finansieringen. Vid en 
jämförelse mellan kvotering efter befolkningens storlek och de uttagna visar det sig att de som 
tjänat mest på att uttagning sker endast efter kompetens är musikerna från Island och Finland 
 
                                                           Antal platser/inv                    Verklig fördelning 
Danmark                                                          289                                        201 
Finland                                                             280                                        343 
Färöarna                                                               1                                            8 
Island                                                                 16                                         136 
Norge                                                               250                                         227 
Sverige                                                             485                                         413 
Totalt Norden 1993 - 2007                                                                           1328                           
Estland, Lettland, Litauen                                                 44 
Övriga                                                                              27 
Totalt 1993 - 2007                                                    1399 
                                                                
Orkester Nordens framtid 
Framtiden för Orkester Norden är oviss. Nordiska Ministerrådet önskar avsluta sitt engagemang, 
men efter intensivt lobbyarbete har man beslutat ge bidrag med DKK 1.000.000 för 2009. Det är 
alltså nödvändigt att få nya sponsorer. Från hösten 2007 har Orkester Norden ny huvudman. Det är 
ett samarbete mellan Kristiansands symfoniorkester, De internationella kyrkofestspillen i 
Kristiansand och Universitetet i Agder, som tar över produktionen av orkestern.  
Utvärdering ger mycket positiva resultat. 
 
Svenska rikskonserter har nyligen genomfört en enkät bland de musiker som deltagit i orkestern 
1995 - 2004. Av 482 som svarat har 414 angett att de fortfarande spelar och 85 % är fortfarande 
orkestermusiker och 17 % är solister. Fast anställning har 54 %, 3,4 % är projectanställda och 34 % 
är frilansare. Det är 79 % av dem som anger att Orkester Norden haft en avgörande betydelse för 
deras musikaliska utveckling  och 75 % uttalar att de fortfarande har kontakt med övriga musiker. 
När enkäten är färdigbearbetad kommer vi att ge en mera utförlig rapport. Här är några citat från 
musikernas enkätsvar:  
 
-  några av mitt livs mest epokgörande ögonblick var med denna orkester, 
- öppnade ögonen för andra länders (inte minst de nordiskas) musikliv, kultur, folk och språk 
- stärkte självförtroendet, både socialt och som musiker i en aktiv, entusiastisk och internationell 
atmosfär, 
- extremt hög musikalisk kvalitet, både bland deltagare och instruktörer, lärt mycket om 
orkesterspel, 
-  skulle inte utan denna erfarenhet kunnat arbeta i en professionell orkester, 
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- kännedom om de nordiska språken ökade enormt (även om finskan) 
 
Planer för framtiden 
Man utreder möjligheterna att flytta seminarieperioden och turnén till i augusti. 2009 är 
”jubileumsår”  för unionsupplösning mellan Finland och Sverige. Orkestern skall kunna deltaga i 
markeringen och kommer att tacka ja till ett av Nordens främsta festspel, Helsinkifestivalen. 
Programmet räknar man med skall få fokus på Finland och Sverige både repertoarmässigt och på 
dirigent och solistpulten.  
 
+   2009: Östersjöturné i samarbete med Est Konsert, Helsinkifestivalen och Berwaldhallen    i   
Stockholm. Ev planeras turné till Turkiet i samarbete med Lions i Turkiet. 
+   2010: Tysklandsturné: Elbefilharmonie i Hamburg, Konserthus Berlin 
+   2011: Invokation till Radio Francs sommarfestival i Montpellier, Pampelona och Porto, Portugal 
+   2012: Storbritannien 
 
Stående inbjudan från Tivoli och Radiohuset; Köpenhamn och Liseberg; Göteborg. Intentioner om 
att besöka Reykjavik och Färöarna. Aktivt arbete på att nyttja Orkester Norden när Nordiska Rådet 
arrangerar  sessioner. 
 
 
Nossebro i december 2008 
Lennart Fridén                    Finn Bangsgaard 
PCC och kontaktperson för Orkester Norden PCC och bitr kontaktperson för Orkester Norden 
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Rapport 5 
 
Kommittén för framtid, utveckling och utbildning, FUU. 
 
Kommittén omorganiserades våren 2007 och har under det gångna verksamhetsåret besått av: 
MDEO Inger Löf 
MDLDC Finn Bangsgaard 
MDMO och kommitténs Ordförande  Bengt-Arne Bengtsson 
 
Under verksamhetsåret har arbetet präglats av utbildning på alla nivåer. 
Ett seminarium hölls hösten 2007 i Stockholm med distriktens MO, EO och LDC för att 
effektivisera utbildningen ute i distrikten. Kommittén ser fortsatt utbildningen av ZO som en 
viktig länk mellan klubbar och distriktsråd, och för att nå ut bland medlemmarna är utbildning 
och val av ZO en av nycklarna till framgång. Fortfarande är medvetenheten om Lions arbete 
både lokalt och internationellt för låg generellt. Vi måste hjälpas åt i vår strävan att varje 
medlem skall vara en kunnig och positiv ambassadör för vår fina rörelse, eftersom våra 
medlemssiffror fortfarande visar en negativ trend. 
Denna måste brytas, och det är alla Lions ansvar att rekrytera nya medlemmar.  
 
Kommittén arbetar även aktivt för att bilda nya klubbar eller klubbfilialer. Ett resultat av detta 
arbete förväntas inom 2008-2009. 
 
Under våren 2008 har arbetet med enkäten tagit en stor del av kommitté arbete. 
Med hjälp av PDG Åke Björkman, PDG Martin Enqvist och PCC Finn Bangsgaard lades 
riktlinjerna för klubbenkäten fast. Målsättningen är att tidigt under kommande verksamhetsår 
2008-2009 kunna presentera och genomföra enkäten. 
 
Utbildningen av VDG fortlöper enligt planerna. 
 
MDEO Inger Löf 
MDLDC Finn Bangsgaard 
MDMO och FUU-ordf B-A Bengtsson 
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Rapport 6 
 
      
Verksamhetsberättelse Lions Ungdomskommitté, 2007-2008 
 
Kommittén har bestått av YED Jan Lofjärd, BYED Vivianne Eriksson, 
Ledamot Gunilla Lilja-Persson(Lions Quest, LEO, Narkotika)samt distriktens YEC.  
Kommittén har under året varit representerad på följande möten: 4st GR-möten, Europa 
Forum i Bukarest, NSR på Lidingö samt RM i Uppsala. 
Under hösten 2007 hölls ett utbildningsseminarium för samtliga YEC i Bromma. Här 
behandlades de rutiner som gäller för själva utbytet, inkommande såväl som utgående. Dag 
två var representanter för kommande sommarens svenska läger inbjudna för att utbyta 
erfarenheter och skapa nätverk.  
 
Ungdomsutbyte/Läger: Vi har skickat ut 69 ungdomar till utländska läger i 24 olika länder 
under året. Vi har varit befriade från allvarliga missöden under året, både vad det gäller resor, 
värdfamilj- och lägervistelse. 
Under 2007 anordnades 3 st. Internationella ungdomsläger i Sverige. Distrikt SM: Lions 
Camp Kalmarsund, Distrikt B Wild Life Camp Scandinavia och Distrikt P, Lions Polar Camp. 
69 ungdomar från 26 länder deltog i lägerverksamheterna. Lägren genomfördes med mellan 
20 och 29 deltagare. Det visade sig att det var svårt att fylla lägren med svenska 
ungdomar(totalt 15 platser.), men det fanns några på varje läger. 
Planeringarna för respektive läger genomfördes utan några större problem. De ekonomiska 
kalkyler som satts upp utav respektive distrikt hölls. 
Att finna värdfamiljer i tid har tidigare visat sig vara en stötesten och årets läger var inget 
undantag. Alla ungdomarna hade en värdfamilj, men i vissa fall dröjde det innan alla var 
placerade. 
Ungdomar från Australien: Under december och jul- & nyårshelgen har vi haft 3 ungdomar 
från Australien i Sverige som under en 3-6 veckorsperiod vistats i olika värdfamiljer runt om i 
landet. 
Oskarhamnslägret: Även detta år har detta läger bedrivits av Oskarhamns Folkhögskola med 
ekonomiskt stöd av Lions. Ekonomin har förbättrats betydligt under de senaste åren. 
 
Återigen vill jag framhålla det goda samarbete vi har med våra Nordiska grannländer. Det är 
viktigt att just vi kan stå enade gentemot många andra större länder på Europaforum och 
liknande arrangemang. 
 
Lions Quest och Narkotika: Den årliga LQ-konferensen för DNO- ansvariga ägde rum i okt. 
på Scandic i Bromma. Alla Distrikt var representerade. LQ styrelse representerades  av 
VGRO PO Damberg och LQ-lärarna av Marianne Jansson-Fredriksson. Programmet innehöll 
inf. från styrelsen , LQ:s historia, inf. av Föräldraföreningen mot narkotika, rapport av olika 
utvärderingar som gjorts ute i landet och framförallt erfarenhetsutbyte. Tullverket kom med 
en hund och genomförde en demonstration. De utryckte sin tacksamhet med den insats som 
LIONS gör genom sin insamling till hundarna. De vill gärna att samarbetet fortsätter trots den 
turbulens som tullverket genomgår för närvarande. Vi har genomfört ett stort antal LQ- kurser 
i hela landet för både grundskola, gymnasium och för Lions medlemmar.  
Lions har varit representerat på CAN:s (Centralkommittén mot alkohol och narkotika) 
samtliga styrelsemöten och på årsmötet. 
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Under verksamhetsåret har klubbarna runt om i landet på grund av turbulens inom Tullverket 
när det gäller mottagandet av nya hundar legat lågt. Problemet är nu ur världen och vi hoppas 
på många hundar till nästa verksamhetsår. 
 
LEO: Hösten -07 fanns två aktiva LEO-klubbar i Sverige, Sölvesborg och Göteborg. Under 
året har en klubb i Kil etablerats. Sonderingar finns för start av klubbar i Kalmar och Arvika. 
5 Leoungdomar deltog i Europaforum i Leipzig. 
Ledarskapsutbildning del 2 genomfördes i Sölvesborg med 10 svenska och 10 rumänska 
blivande LEOs. Utbildningen genomfördes på engelska. 
Trots planering deltog inga ungdomar på NSR. På RM i Uppsala var Kil och Sölvesborg 
representerade. 
Kommittén har informerat klubbarna ute i landet och uppmanat dem att utse en LEO ansvarig 
som jobbar med LEO för att säkerställa återväxten inom Lionsrörelsen 
 
Varberg som ovan 
 
 
Jan Lofjärd 
YED 
Ordförande i kommittén 
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Rapport 7 
 
Kommittén för Hjälpverksamhet 2007-2008 
 
Hjälpkommittén genomförde ett seminarium för distriktens IRC med inriktning mot vår 
verksamhet i  nationella och internationella projekt. Seminariet innehöll också en särskild del 
om vårt NSR-projekt i Oradea, Restaurangskolan liksom en genomgång av arbetet inom 
Handikappfondens område. 
 
Projekt Novozybkov, Änglagård har avslutats och slutrapporterats. 
Projekt Restaurangskolan har startats upp och följer tidsplan 
Pengapåsens  likviditet är god 
Medel från Pengapåsen har tilldelats tre projekt, på 39 000 kronor: 
Barnstolar till Casa Minunata för 9 000 kronor 
Projekt Nepal, elverk för reservkraft för 15 000 kronor 
Projekt Home of Hope, driftsstöd för 15 000 kronor 
 
Katastrofberedskapen har utlöst medel till ett antal katastrofområden enligt nedan: 
Peru, 60 tält för 297 000 kronor 
Bangladesh, Humanitär hjälp på 60 000 USD, LCIF är mottagare 
Kirgizistan, 90 tält för 450 000 kronor 
Burma, 190 tält för 950 000 kronor 
Kina, 700 tält, 200 kaminer och 1 500 filtar för 2 500 000 kronor  
 
Samarbetet med Räddningsverket fortsätter och ett nytt avtal har upprättats. 
   
Inom handikappområdet uppmanades guvernörerna att aktivera klubbarna i nominerings 
processerna för Bragdlejon- och Livskvalitetspriserna. Annonsering skedde i The Lion och 
Handikappidrott. Vid juryns möte i februari 2008 utsågs pristagarna, som sedan fick mottaga 
sina priser vid Riksmötet i Uppsala. Prissumman uppgick till 15 000 kronor. Ingela Lundbäck 
och Landslaget i basketboll blev Bragdlejonpristagare och Peter Lindstedt, Anna Bergholtz 
och Victoria Webster blev Livskvalitetspristagare. Dessutom beslutade juryn att utdela 7 st. 
Uppmuntringspris ( 2000 - 5 000 kr ) till unga handikappidrottare, som fick mottaga sina 
priser med hjälp av närliggande Lions -klubbar. 
 
Handikappfonden har medverkat med prisbidrag till Svenska Ungdomsspelen i 
Handikappidrott på Stockholms Stadion, till Malmö Open i Handikappidrott samt ett 
stimulans bidrag till den svenska truppen i Special Olympics. Dessa senare funktions- 
hindrade har tyvärr ingen hemvist f.n. inom idrottsrörelsen i vare sig Sverige eller världen i 
övrigt, men det är förändringar på gång.                                                  
 
Att sprida information om den funktionshindrades vardag före, under och efter en olycka fann 
vi vara en viktig faktor och beslut togs om att köpa in 100 ex. av Ambjörn Sandlers bok " 
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Fånga Din dag ". Boken har levererats och överlämnats till DG, VDG och AU 2008-2009 för 
egen läsning och vidaredistribution till hälso- och vårdsektorn i respektive närområde. 
 
Röda Fjädern 2009 berör Hjärnans sjukdomar, och det var naturligt att Handikappfonden 
deltog som partner vid en stor konferens om "Förvärvade Hjärnskador" på Campus i 
Östersund, med deltagande av eliten av svenska forskare inom området.   
 
Arbetet med projektet "Gör Din kommun tillgänglig för den funktionshindrade" har fortsatt 
och information delgavs Guvernörerna för vidare distribution till klubbarna. Gensvaret har 
tyvärr varit svagt. Lions är där kända för att hjälpa bl.a. funktionshindrade på olika sätt och 
det var detta som gjorde att vi blev kontaktade som ev. partner vid ovan nämnda konferens 
om Hjärnans sjukdomar och om vi ville vara med och skapa tillgänglighet för 
funktionshindrade under Skidskytte-VM i Östersund. Det senare blev en succé och det totala 
arbetet utgör nu en modell för kommande tävlingar i hela världen.  
 
Att på olika sätt sätta sig in i den rörelsehindrades problem, den synskadades problem, den 
hörselskadades problem, den neurologiskt sjukes problem, allergikerns problem, reumatikerns 
problem etc. borde vara en angelägen uppgift för Sveriges Lions. De funktionshindrade är 
alltför många och de har alltför många problem att hantera utöver problemen med själva 
funktionshindret. Ibland är det tyvärr så att de olika omvärldsproblemen är större än själva 
funktionshindret.  
 
Vi tackar klubbarna som har stöttat de beslut som rekommenderats av Riksmötet och det är 
viktigt för denna betydelsefulla verksamhet som MD 101 medverkar i. Att vi hela tiden står 
beredda för en hjälpinsats. Vi vet att det hela tiden händer katastrofer, olyckor etc. som kräver 
snabba hjälpinsatser av olika slag. 
 
 
Kommittén för Hjälpverksamhet 
Lennart Ahrnlund 
Bengt Almqvist 
Börje Jonson 
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Återrapport till Riksmötet avseende behandling av 2008 års motioner. 
 
Motion nr 1 angående  Modell för kommunikation om klubbarnas bidrag till projekt. 
Motion från Zon 3 distrikt A. 
Riksmötet beslutade att ge guvernörsrådet i uppdrag att göra en informationsmodell angående 
status på projekt från idé till avslutning. 
SVAR: 
Nationella projekt ( MD projekt) redovisas dels på Lions webb, dels som länk till projekt samt 
även ges information i The Lion. Internationella projekt exempelvis Sight First II redovisas 
också både på webben och i The Lion. 
Genom detta redovisnings och uppföljnings system anser GR att motionärernas vilja är 
uppfylld. 
 
Motion nr 2. Röstning via nätet, kostnadsfördelning mellan klubbar och talesperson på 
Riksmötet. 
Motion från LC Hindås med flera. 
Riksmötet beslutade att ge guvernörsrådet  i  uppdrag att utreda förutsättningar för röstning 
via Internet och/eller via telefon . 
SVAR: 
GR har med hjälp av expertis undersökt förutsättningarna för att förändra röstningsförfarandet 
enligt motionärernas önskemål. 
Bl.a  beroende på att formuleringar för omröstning kan förändras under sittande möte samt att 
tekniken för att ta emot röster är både dyr och komplicerad så är slutsatsen att det inte i 
dagsläget är möjligt att rösta på distans. 
Däremot sänds årets Riksmöte via Lions webbsida. 
 
Motion nr 5. Profilprogram. 
Motion från LC Skellefteå. 
Riksmötet ger guvernörsrådet i uppdrag att ta fram förslag för en gemensam struktur för 
hemsidor, brev etc. 
SVAR: 
Ett beslut om enhetlighet mellan MD och distrikt togs redan av GR 6 2004-2005 och det 
gäller för distrikten att följa fattat beslut. Vad gäller profil för brevpapper med mera finns det 
redan från LCI och Multipeldistriktet följer den. Vidare följer MD LCIs profil på webben och 
The Lion med mera.  
När det gäller hemsida  har vår Webbmaster Cynthia Lo tagit fram 2 olika exempel på 
publiceringsverktyg som även klubbar kan använda. GR rekommenderar verktyget 
Prodowebb som är enkelt och relativt billigt och som möjliggör en enhetlig layout. Klubbarna 
har fått information om detta. 
 
Motion nr. 7 Tvåårigt mandat för guvernörsrådet. 
Motion från LC Arboga. 
Motionären önskar tvååriga mandat för guvernörsrådet. Med hänvisning till den 
internationella stadgan yrkar GR avslag och RM beslutar att ge GR i uppdrag att verka i 
motionens anda. 
SVAR: 
Guvernörsrådet har tagit upp frågan dels med IP Al Brandell i samband med GR 2 i Skara i 
Augusti. 



 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

Vidare har en formell framställan sänts  till Internationella styrelsen med önskan om att MD 
101 Sverige under en 6 års period skulle kunna få fungera som ett pilot projekt med  2 åriga 
mandat perioder. 
LCI har dock inte gett MD 101 den möjligheten utan avslagit begäran. 
 
Motion nr. 8 Namnbyte. 
Motion från LC Arboga. 
Motionärerna önskar att under Kommittén för barn- och ungdomsverksamhet namnet 
Narkotika ändra till Antidrogarbete eller Kampen mot droger.  
RM beslutar att ”Narkotika” byts ut till ”Kampen mot droger”. 
SVAR: 
Namnbytet är gjort.  
 
 
Återrapportering av förslag från Riksmöte 2008 
 
Förslag nr 9. Medel för kostnader för utvärdering av Lions Quest. 
SVAR: 
Då skolverket tagit in Lions Quest i sitt utvärderingsprojekt föreligger inget behov av 
aktivitetsmedel för detta. Detta har kommunicerats klubbarna och några pengar på MD nivå 
finns inte att omfördela. 
 
Förslag nr. 10 Om att NGO`s skall kunna nominera nämndemän. 
SVAR: 
Förslagsställaren PID Bruno Ahlqvist och Redaktör Maud Nordell arbetar med frågan. 
Pressmeddelande och debattartikel är klara men fortfarande återstår att få en känd advokat 
med goda kontakter in i advokatsamfundet med på att skriva under 
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 Förslag till Riksmötet   
1.Förslag om medel till Katastrofberedskapen 
För att behålla nivån i Katastrofberedskapen behövs påfyllning av medel.  
Katastrofberedskapen kan utlösas när Lions vill gå in och hjälpa människor i nöd efter 
en katastrof.  
 
 Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar   
 rekommendera klubbarna att betala 125 kronor per medlem  
 för verksamhetsåret 2009-2010. 

 
  
 2.Förslag om medel till NSR projekt   

För att fullfölja målen för beslutade NSR – projekt behövs påfyllning av medel.  
 
Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar rekommendera 
klubbarna att betala 15 kronor per medlem för verksamhetsåret 
2009-2010. 
 
 

3.Förslag om medel till Pengapåsen   
 För att behålla nivån i Pengapåsen behövs påfyllning av medel. 
 

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar rekommendera 
klubbarna att betala 25 kronor per medlem för verksamhetsåret 
2009-2010. 

 
 
 4.Förslag om medel till handikappverksamheten  

Sveriges Lions Handikappfonds syfte är att främja utvecklingen av 
handikapphjälpmedel, stödja aktiv handikappidrott samt genom stöd till utvalda 
handikapprojekt/handikappade verka för en mer aktiv och meningsfull tillvaro och 
därmed ökad livskvalitet för funktionshindrade medmänniskor. Sveriges Lions 
Bragdlejon med åtföljande stipendier till en kvinnlig och manlig samt Sveriges Lions 
Livskvalitetspris delas ut vid Riksmötet. Det är viktigt att i unga år komma med i 
idrottsverksamheten för att skapa sin framtida livskvalitet. Att få tävla, kvalificera sig, 
att få resa och träffa andra betyder mycket. Handikappfondens fortsatta verksamhet 
behövs klubbarnas ekonomiska stöd under kommande år. 

  
   

 Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar att: 
 A. Handikappfonden skall fortsätta utdelningen av Bragdlejon  och 

livskvalitetspriserna och ha möjlighet att komplettera med andra 
områden efter beslut av Guvernörsrådet. 

 B. Handikappfonden skall fortsätta att ekonomiskt stödja 
 tävlingar för ungdomar och utvecklingsstörda. 

C. Handikappfonden skall bereda olika förslag till  Handikapprojekt 
eller Handikappstöd och därefter presentera förslagen för 
Guvernörsrådet som beslutar i ärendet. 

 D. Rekommendera bidrag till Handikappfonden med minst 40 
 kronor per medlem, varav 20 kronor skall användas som 
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 aktivt stöd till Svensk handikappidrott och dess satsningar på 
 deltagande i Paralympic. 
 E. Handikappfonden skall stödja de klubbar som vill utveckla 
 aktiviteten ”Gör din kommun tillgänglig” . 

 
 
5. Förslag om medel ur Pengapåsen, Tanzania  
Bakgrund: 
Enligt arbetsordningen för Pengapåsen ska förslag på projekt för kommande 
verksamhetsår upprättas. Kommittén för Hjälpverksamhet ska rekommendera 
val av projekt. 

 
Inkommet förslag är från LC Trollhättan; projekt för funktionshindrade barn och 
ungdomar, rehabilitering och utbildning i Tanzania.  
 

TÄNK – ATT FÖRÄNDRING ÄR MÖJLIG 
 
Ett Lion projekt för funktionshindrade barn och ungdomar i Norra Zonen Tanzania under 
2009 - 2011. Lions Club Trollhättan har tänkt att förändringen ska bli av. 
Låt oss göra det möjligt. 
 
Framför oss ser vi hur barn med funktionshinder får 
rehabilitering, operationer, utbildning och hjälpmedel. 
Något som förändrar barnens värld. Barn som är glömda 
eller undangömda som ingen ser får en chans till 
förändring. 
 
Projektet är tänkt att genomföra skolgång och 
yrkesutbildning och vi vet att det förändrar en ung 
människas liv från passivitet till självförsörjning. 
 
De funktionshindrade barn och ungdomar, inom området  
i Tanzania där vi kommer att arbeta, blir ett projekt i två 
delar- rehabilitering och utbildning. Ett välutbildat team 
från YWCA i Moshi kommer att starta upp ett 
rehabiliteringsprogram i Romboområdet, en kommun vid 
foten av Kilimanjaro på vägen mot Kenya. Där får vi hjälp 
av fysioterapeuter att hjälpa barnen med träning och  
föräldrarna till en ny syn på funktionshinder. 
 
Yrkesutbildningen kommer att bedrivas på fyra Folk Development Colleges. En dövskola i 
Mwanga stad, inte långt från Moshi, kommer också att ingå i projektet. Man planerar också 
att starta en affär för att ge tillskott till verksamheten. 
 
Hjälpen i vårt projekt är dels de Lionsclubar som finns i Moshi och Tanga men också den 
svensk familj som kommer att vara till stor hjälp under projektets gång, det kommer att 
underlätta återrapporteringen av verksamheten. 

 
Moses vill lära sig till skomakare. 
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TÄNK ATT DET GÅR ATT FÖRÄNDRA 
VÄRLDEN 
– en bit i taget – för funktionshindrade. 
 
Moshi den 8 mars 2009 
Elisabeth Hillby/Björn Wahlenius  
 
Projektgruppen i Lions Club Trollhättan 
Projektansvarig: Elisabeth Hillby. 
Ekonomiansvarig: Göran Kjellebäck. 
 
 
 
 
 
 

 
Rekommendation: 
Kommittén för Hjälpverksamhet rekommenderar GR att föreslå att Riksmötet beslutar 
ge LC Trollhättan pengar för att genomföra sitt projekt i Tanzania och att 1 miljoner 
svenska kronor tas ur Pengapåsen till detta projekt.  

 
  

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar att: 
A. Sätta upp projektet från LC Trollhättans projekt om 
rehabilitering av funktionshindrade barn och ungdomar i Tanzania 
på projektlistan för Pengapåsen. 
B. Bidra med en miljon kronor ur Pengapåsen till LC Trollhättans 
rehabiliteringsprojekt i Tanzania. 
 
 

6. Förslag om medel till Orkester Norden  
Orkester Norden ger unga musiker en chans att få spela i en erkänd symfoniorkester. 
Sedan starten 1993 har mer än 250 unga musiker representerat Sverige i orkestern. 
Avgiften som tas ut är för att sponsra deltagande musikers deltagaravgifter.  
 
 Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar   

  rekommendera klubbarna att betala in 10 kronor per medlem  
  för verksamhetsåret 2009-2010. 

 
 
7 .  Förslag ändring av stadgar och arbetsordning för distrikt. Se sidorna  
26-32 i bilaga 131. 
 

Distriktets  
administration och organisation 

 
Elisabeth Hillby håller tal på handikappskolan. 
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DISTRIKTETS FUNKTIONÄRER 
Distriktsguvernör (DG) 
Arbetsuppgifter 

Under överinseende av internationella styrelsen 
verka som dess representant i distriktet. 
Var högste administrative tjänstemannen i distriktet. 
Utöva överinseende över DR´s funktionärer. 
Främja Lions syfte och ändamål. 
Verka för och övervaka bildande av nya klubbar. 
Fungera som ordförande vid sammanträden i 
Distriktsrådet. 
Utföra arbetsuppgifter som internationella 
styrelsen förelägger och önskar. 
I Hans/Hennes uppgifter ingår särskilt att: 

1) Främja organisationens syfte. 
2) Delta aktivt och inspirera andra di- 
      striktstjänstemän att bidra till och att 
      främja effektiv medlemstillväxt och bil- 
      dande av nya klubbar 
3) Delta aktivt och inspirera andra di- 

striktjänstemän att bidra till och att 
främja ledarutveckling på både klubb- 
nivå och distriktsnivå. 

4) Stödja och främja Lions Clubs International  
Foundtion. 

5) Vara ordförande vid distriktsmöten, distrikts- 
rådsmöten, och andra möten i distriktet. 

6) Utföra sådana andra uppgifter som den 
internationella styrelsen kan förelägga. 

    

Kvalifikationskrav 
Distriktsguvernören skall efter nominering, väljas  
Vid distriktsmötet. Nomineras kan den som upp- 
fyller följande krav: 
a  Vara aktiv medlem och ha fullgjort sina  
    ekonomiska skyldigheter gentemot en invigd 
    klubb i god ekonomisk ställning tillhörig kandidatens distrikt. 
b) Vara nominerad av egen klubb eller flertalet av  
distriktets klubbar. 
c) För närvarande tjänstgöra som första vise  
   distriktsguvernör i det distrikt där valet sker. 
 
d) Endast i händelse av att den sittande första 
vice distriktsguvernören inte ställer upp för 
 val till distriktsguvernör eller att befattningen 
som första vice distriktsguvernör är vakant vid 
 tiden  för distriktsmötet kan en lionmedlem,  
som uppfyller kvalifikationskraven för andra vice  
distriktsguvernör i organisationens arbetsordning 
eller stadgar och som för närvarande tjänstgör  
eller tidigare har tjänstgjort tjänstgjort ett (1) år som 
 medlem av distriktsrådet ,uppfylla kraven i delmoment c. 
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Första vice Distriktsguvernör   
Arbetsuppgifter 
Första vice distriktsguvernören står under distrikts- 
guvernörens överinseende och skall fungera som 
 dennas högsta administrativa assistent. 
I dennas särskilda uppgift ingår att: 

1) Främja organisationens syfte. 
2) Spela en aktiv roll i distriktets medlemsutveckling, 

till exempel bildande av nya klubbar och främja 
            ledarutbildning. 

3) Bekanta sig med guvernörens arbetsuppgifter för 
att vara bättre förberedd att ta sig an uppgifter 
och ansvar i de fall vakans uppstår på posten 
som distriktsguvernör. 

4) Utföra sådana administrativa uppgifter som  
åläggs av distriktsguvernören. 

      5)  Utföra sådana andra uppgifter som den 
            internationella styrelsen kan förelägga  honom/ 
            henne genom den vice distriktsguvernörens handbok 
            och andra direktiv. 
     6)   Aktivt delta i distriktsrådsmöten samt leda alla möten i  
            distriktsguvernörens frånvaro 

7) Delta i guvernörsrådets möten om/när detta är lämpligt 
8) Delta i upprättandet av distriktets budget. 
9) Aktivt delta i alla ärenden som kommer att fortsätta 

nästa år 
10) På begäran av distriktsguvernören ha tillsyn över  

distriktets kommittéer och delta i granskningen av 
 styrka och svaghet i distriktet. 

 
Kandidat till posten första vice distriktsguvernör 
Kvalifikationskrav 

a  Vara aktiv medlem och ha fullgjort sina  
    ekonomiska skyldigheter gentemot en invigd 
    klubb i god ekonomisk ställning tillhörig kandidatens distrikt. 
b) Vara nominerad av egen klubb eller flertalet av  
    distriktets klubbar. 
c) För närvarande tjänstgöra som andra vice  
    distriktsguvernör i det distrikt där valet sker. 
 

d) Endast i det fall en andra vice distriktsguvernör 
inte ställer upp som kandidat till posten, som   
första vice distriktsguvernör, eller om vakans 
 på posten andra vice distriktsguvernör 
föreligger vid tiden för distriktsmötet, 
kommer klubbmedlem som uppfyller 
kvalifikationerna till posten andra vice 
distriktsguvernör, i enlighet med 
dessa stadgar eller arbetsordning, 
även uppfylla kraven i stycke (c) ovan. 

Andra vice distriktsguvernör. 
Arbetsuppgifter 
Andra vice distriktsguvernören står under distrikts- 
guvernörens överinseende och vägledning. 
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I dennas särskilda uppgifter ingår att: 
(1) Främja organisationens syften. 
(2) Aktivt delta och inspirera andra distriktstjänstemän 

att leda och främja effektiv medlemstillväxt och 
 nyklubbildning. 

(3) Utföra andra uppgifter på uppdrag av 
distriktsguvernören, till exempel att 
hjälpa distriktets retentionordförande. 

(4) Utföra andra funktioner och agera i 
enlighet med organisationens policy. 

(5) Aktivt delta i alla distriktsrådsmöten 
och leda alla möten i den händelse 
distriktsguvernören och den första 
vice distriktsguvernören inte är närvarande. 

(6) Delta i upprättandet av distriktets budget. 
(7) Aktivt delta i alla ärenden som kommer 

att fortsätta under nästa år. 
(8) På begäran av distriktsguvernören ha 

tillsyn över distriktets kommittéer och 
delta i granskningen av styrka och 
svaghet i distriktet. 

Kandidat till posten andra vice distriktsguvernör 
Kvalifikationskrav 

a)  Vara aktiv medlem och ha fullgjort sina  
     ekonomiska skyldigheter gentemot en invigd 
     klubb i god ekonomisk ställning tillhörig kandidatens distrikt. 
b) Vara nominerad av egen klubb eller flertalet av  
    distriktets klubbar. 
c) Ha tjänstgjort ,eller vid tidpunkt då posten som andra vice  
    distriktsguvernör tillträds ha tjänstgjort 

1)  som president i en lionklubb under full mandattid, 
  eller större delen därav, och dessutom som medlem i  
  klubbstyrelsen under minst två (2) år och 

 
2) Som zonordförande eller regionordförande eller  

 distriktssekreterare och/eller distriktskassör under full 
mandatperiod eller större delen därav. 

3) ingen av ovanstående befattningar får has samtidigt 

MD:s stadgar

§ 25 I distriktsrådet skall utöver distriktsguvernören 
ingå närmast föregående distriktsguvernören, första 
och andra vice distriktsguvernören, distrikts- 
sekreteraren och distriktskassören, samt de inom  
distriktet verksamma zonordförandena. Om distrikts- 
guvernören beslutar att  t illsätta regionordföranden  
skall även de ingå i distriktsrådet. 
 
§ 26 Distriktsguvernör, första samt andra vice distriktsguvernör  
väljs av distriktsmötet.---------------------------------------------- 
--------------------------- 
Om vakans uppstår på posten som distriktsguvernör skall  första  
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vice distriktsguvernören verka som distriktsguvernör och   
utföra sådana åligganden  och ha sådant bemyndigande  
som tillkommer distriktsguvernören t ills posten återbesatts  
enligt reglerna i den internationella arbetsordningen. 
 
§ 30 Vakans på posten som distriktsguvernör första eller andra 
Distriktsguvernör 
 
Vid vakans på posten som distriktsguvernör 
skall distriktsrådet lämna förslag på behörig 
ersättare till Lions Clubs International enligt reglerna i den 
 internationella arbetsordningen. 
 
Vid vakans på posten som första samt andra vice 
distriktsguvernör skall distriktsrådet utse en behörig ersättare.  
Första vice distriktsguvernör är skyldig att  kandidera 
 för val t ill posten som distriktsguvernör och andra vicedistrikts- 
 guvernör är skyldig att kandidera tillposten som första vice distrikts- 
guvernör vid nästkommande distriktsmöte. 
Om vakans uppkommer på annan post inom distriktsrådet skall  
distriktsguvernören utse ersättare. 
 
§ 36 -------Val av distriktsguvernör, första och andra vice  
distriktsguvernör samt, i förekommande fall,  
kandidat t ill internationell post skall ske genom  
sluten omröstning. 
 
§ 40 Vid Riksmöte och distriktsmöte har varje 
instiftad klubb som fullgjort sina ekonomiska 
skyldigheter t ill Lions Clubs International, 
multipeldistriktet och det egna deldistriktet, rätt t ill 
representation. De representanter som utsetts t ill 
klubbens delegater har rösträtt . 
Klubben har rätt  t ill en delegat för varje helt 
t iotal medlemmar i klubben, vilka varit  medlemmar 
minst ett  år och en dag, samt ytterligare en delegat 
om det överskjutande antalet medlemmar är minst 
fem. Antalet delegater bestäms av Lions Clubs 
Internationals medlemsregister den första dagen i 
den kalendermånad som föregår Riksmötet 
respektive distriktsmötet. 
Varje klubb har dock rätt till en delegat. 
 
MD:s Arbetsordning 
§ 18 Distriktsvalnämndens ordförande skall, utöver 
vad som framgår av 15 §, ta emot nomineringar från 
klubbar inom distriktet av kandidater till posterna 
som distriktsguvernör och första och andra vice distriktsguvernör. 
 
§ 31 Förhandlingsordning vid distriktsmöte 
--------- 
12 Presentation av kandidater t ill posten som 
distriktsguvernör för nästkommande 
verksamhetsår. 
13 Val av distriktsguvernör. 
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14 Presentation av kandidater t ill posten som 
första vice distriktsguvernör för nästkommande 
verksamhetsår. 
15 Val av första vice distriktsguvernör. 
16 Presentation av kandidater t ill posten som 
andra vice distriktsguvernör för nästkommande 
verksamhetsår. 
17 Val av andra vice distriktsguvernör. 
18 Redovisning av distriktsrådets förslag till 
poster inom multipeldistriktet. 
19 Handläggning av från distriktsrådet avgivna 
förslag. 
20 Handläggning av från klubbarna avgivna 
motioner. 
21 Handläggning av budgetförslag. 
22 Fastställande av distriktets medlemsavgifter 
23 Erbjudande om värdskap och tidpunkt för 
nästa distriktsmöte jämte beslut med anledning 
 härav. 
24 Övriga ärenden. 
25 Distriktsguvernören avslutar distriktsmötet. 
Om ett  distrikt håller ett extra distriktsmöte enligt § 
39 i multipeldistriktets stadgar skall ärendelistan 
allt id omfatta punkterna 1 - 5, 7 och 23 ovan samt i 
övrigt de av punkterna 6, 8, 9, 23 och 24 som 
framgår av kallelsen till mötet. 
Ärenden som behandlats vid ett  extra distriktsmöte 
med undantag för ärenden enligt punkterna 1 - 5, 7 
och 23 behöver inte behandlas vid närmast 
kommande ordinarie distriktsmöte. 
 

11) Främja organisationens syfte. 
12) Delta aktivt och inspirera andra di- 
      striktstjänstemän att bidra till och att 
      främja effektiv medlemstillväxt och bil- 
      dande av nya klubbar. 

 
 
 Bakgrund: 
Stadgesekreterare Tauno Mustonen hänvisar till beslut på senaste Convention 
vad gäller val av första och andra vice distriktsguvernör och de påföljande 
ändringar som skett i de internationella stadgarna som i sin tur nu gör att ett 
tillägg till svenska stadgar och arbetsordning måste till. Se kursiv stil i  
bilaga131. 
I MD 101s stadgar har stadgesekreteraren gjort ett tillägg från de internationella 
arbetsordningen i artikel IX moment 3 med texten: ”Varje klubb har dock rätt 
till en delegat”. Detta på grund av tolkningen vid senaste Riksmöte huruvida en 
klubb med färre medlemmar än 10 fick ha delegat.  

 
 
Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar enligt 

 stadgesekreterarens förslag. 
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8. Frågan om att beakta volontärer i internationella hjälpprojekt. 
Förslag 7 
Volontärer  
Som ordförande i Kommittén för barn och ungdomsverksamhet  har jag ofta fått  förfrågan om 
volontärsarbete i Lions regi.  
Vi diskuterat  i kommittén  och ser positivt på frågan. Under EuropaForum och på NSR fick 
jag möjligheten att  få information om hur man bla i Norge bedriver volontärsarbete. Det finns 
goda erfarenheter Norge där man har utvecklat ett samarbete med Bergens Universitet och 
Lions projekt i Uganda.   

 
Förslag till  beslut  

 
att i samband med beslut som fattas av Lions om biståndsprojekt i olika delar 
av världen allt id beakta-undersöka om det finns möjligheter för volontärer att  
delta.  
Hjälpkommittén inom MD 101 får ofta frågan om det finns möjlighet i 
samband med hjälpprojekt som Lions driver, att arbeta som volontär i 
projektet.  

   
  Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar i enlighet med  
  Förslag 7, bilaga 131, om volontärer, dvs att alltid vid Lions  
  biståndsprojekt beakta möjligheten av att låta volontärer  
  delta. 
 
 
 9. Förslag till Riksmötet från FUU  
 FUU-kommitténs slutrapport till RM 2009, angående 

KLUBBENKÄTEN betr. Lions framtid (genomförd 2008) 
 
 Rapporten är föredragen och godkänd av Guvernörsrådet vid GR-6  20-22/2 2009  
 
 
 Ett mycket stort engagemang ute hos klubbarna har gett underlag för följande förslag: 

av enkätsvaren framgick att flertalet klubbar förordar 2-åriga mandatperioder för DG 
och GRO. 
MD 101 har hos den internationella styrelsen begärt att MD 101 skall få genomföra 2-
åriga mandatperioder för dessa grupper. 

  
Den internationella styrelsen har avslagit vår begäran. 

 
Därmed förfaller också frågan om förändring av RM. 

 
Vid NSR 2009 kom de nordiska ländernas representanter överens om att i stället för 2-
åriga mandat föreslå internationella styrelsen att möjliggöra omval av DG och GRO. 
En gemensam nordisk skrivelse tillställs LCI. 

 
Av enkätsvaren framgår även att medlemmarna vill ha en förändring av ledningen för 
Lions, som i pricip innebär en styrelse ställd över Guvernörsrådet. Av den 
internationella stadgan framgår att det är Guvernörsrådet som utgör Sveriges Lions 
styrelse. 
GR har möjligheten att delegera arbetsuppgifter till AU. 
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Beträffande utbildningsfrågor anser en stor majoritet av klubbarna att UTBILDNING 
ÄR VIKTIG. Denna skall i möjligaste mån göras likvärdig inom hela MD och 
baspaket skall finnas tillgängliga för alla distrikt. 
Dessutom kommer ett utbildningsråd att tillsättas. 

 
När det gäller framtida riksaktiviteter gav enkäten ett klart besked  betr. Röda Fjädern 
och ”Världens Barn” aktiviteter. 

 
FUU-kommittén föreslår därför RM: 
att det skall anordnas Röda-Fjädern aktiviteter vart 3:e år om 
realistiska projekt föreligger 

 
Enkätsvaren gav också klartecken från klubbarna, vilket FUU-kommittén föreslår 
RM: 

 
att Sveriges Lions även i fortsättningen skall samarbeta med 
”Världens Barn”. Ett samarbete enligt nuvarande avtal förutsätter 
att Lions har ett eget godkänt profilprojekt. 
Om ett eget profilprojekt ej föreligger för ett enskilt år, måste 
omförhandling ske med ”Världens Barn”. 

 
2009-02-25 

 
FUU-kommittén MD 101 

 
Inger Löf   MDEO 
Finn Bangsgaard  MDLDC 
Bengt-Arne Bengtsson  MDMO och FUU-kom. Ordf 

 
 
  Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar: 

A. Att det är en målsättning att anordna Röda Fjädern vart tredje 
år. 
B. Att Lions är fortsatt intresserad av att arbeta med Världens 
Barn. 
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 Motioner till Riksmötet 2009   
 

1. Förläggning av möten på MD nivå till Stockholm. Av LC Örnsköldsvik. 
Bakgrund 
Lions MD 101 krymper i storlek och vi har stora svårigheter till ökande av 
medlemsrekrytering. Frågan är akut. Vi bibehåller många kostnader i obruten 
form och det börjar bli svårt med bedrivande av verksamhet med full kraft.  
Många möten måste genomföras och vi är väldigt måna om att sprida dessa runt 
om i vårt avlånga land. I en tidigare motion har samma tankegångare lagts fram 
med negativt beslut. 

 
Yrkande 
I ett avlångt land som Sverige är kan det inte vara rimligt att sprida vår 
mötesverksamhet så demokratiskt att vi berövar vår minskande kassa med 
onödiga kostnader. Motionen går ut på att till 100% förlägga samtliga möten på 
MD nivå i Stockholm. Effekterna blir kraftfulla. Vi gör en riktad upphandlig på 
utvald Hotell kedja och lär få fram ett bra avtal. Ingen i Lions kan under rådande 
omständigheter uppfatta detta som motstridigt, vi medverkar alla till en minskad 
kostnad och som bonus får alla deltagare en mycket bättre möjlighet till att boka 
billigare resor och smidigare transporter. Dessutom med god planering av GRO 
kan också resor bokas till bra priser. Den stora upptakten går mycket bra att 
genomföra i Stockholm i augusti med världs presidenten. 
LP Ulf Holmberg, LC Örnsköldsvik 

 
Distrikt 101 N tillstyrker motionen 

 
Guvernörsrådet konstaterar att det är en omöjlighet att lägga alla GR-möten i 
Stockholm, då 1:a mötet alltid sker på Convention, ett möte på NSR samt sista 
mötet på RM. Det är också kutym att lägga 2:a GR mötet i distriktet där GRO 
bor i samband med att IP kommer på besök. Då återstår 2 st GR-möten som bör 
förläggas på en ekonomiskt försvarbar plats. 

  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avslå motionen.  
  

 
2.Sveriges Bästa Lionklubb. Av LC Gagnef-Floda. 
Bakgrund 
Alla vet att vi inom lionsrörelsen brottas med vikande medlemsunderlag och att 
en hel del har gjorts för att förbättra situationen. Tyvärr har vi inte lyckats bryta 
den nedåtgående trenden och vår rörelse förlorar varje år ett stort antal 
medlemmar. Vad kan göras ytterligare? 
Under några år i mitten av 90-talet försökte vi oss på, inom vårt distrikt, att utse 
"Årets Bästa Lionsklubb" och intresset var stort att anstränga sig! Tyvärr dog 
aktiviteten ut och förekommer inte längre. 
Yrkande 
Vi inom LC Gagnef-Floda föreslår därför guvernörsrådet att föreslå Riksmötet 
att från och med fiskalåret 2010/2011 utnämna "Sveriges Bästa Lionsklubb" för 
att stimulera klubbarbete och "vikänsla", vilket är grundförutsättningar för 
klubbens och rörelsens framgång. 
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Tävlingen skulle kunna bygga på följande kritierier: 
• medlemsutveckling i klubben 
• närvaroprocent 
• omfattning och framgång med aktiviteter 
• registrerade medlemsbesök hos andra klubbar 
 
Utnämningen till "Sveriges Bästa Lionsklubb" föreslås genomföras på följande 
sätt: 
• respektive distriktsguvernör utnämner "sin bästa klubb" och inrapporterar detta 
till multipeldistriktets hedersråd 
• hedersrådet utser "bästa klubb" och vid RM utdelas ett pris som skall upplevas 
som eftertraktat 
• förslag till pris skulle kunna vara en resa för två till Conventet 
• kostnaden för resan måste därför ingå i multipeldistriktets budget 
 
Svensk Lionsrörelse har visserligen en utmärkelse på klubbnivå i "Lejonkronan" 
men denna utmärkelse är endast baserad på en genomförd aktivitet och beskriver 
inte på något sätt hur klubben för övrigt agerar! 
Ovan förslag borde upplevas som en stimulans om varje president "säljer in 
aktiviteten" på rätt sätt och det är vår klubbs förhoppning att utnämningen till 
"Sveriges Bästa Lionsklubb" på ett positivt sätt kan påverka utvecklingen av vår 
rörelse. 
LC Gagnef-Floda, Lennart Löfkvist, President 
 
Distrikt 101 GD tillstyrker motionen från LC Gagnef-Floda angående Sveriges 
bästa Lionsklubb. 

  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att bifalla motionen och ge 
 Guvernörsrådet i uppdrag att se över frågorna och 
 återkomma till Riksmötet 2010.  

 
 
3.En global insats för fred i världen. Av LC Stockholm. 
Bakgrund 
Lions har en stark anknytning till Förenta Nationerna. Vi var en av 
remissinstanserna inför FN:s bildande. Vi har en observationspost i FN. Varje år 
firar vi Lions Dag med FN i FN-huset i New York. Detta innebär ett stort 
globalt ansvar för Lions som världsomspännande fredsorganisation. 
Ett av de stora hoten mot fred utgörs av den ökande bristen på mat och rent 
vatten i stora delar av världen. På god åkermark byts odlingar för matproduktion 
ut mot odling för mer ”lönsamt” biobränsle. Höga matpriser leder till kravaller 
och politisk instabilitet med risk för väpnade konflikter. Lions kan medverka till 
en lösning av dessa problem genom att aktivera sitt nätverk som utgörs av 
klubbar som återfinns över hela världen. Lions internationella styrelse kan 
använda sitt inflytande för att informera klubbarna om de bakomliggande 
faktorerna och konsekvenserna av en fortsatt brist på mat och rent vatten. 
Klubbarna kan sedan inom sina respektive områden skapa opinion och förståelse 
för dessa problem och därigenom påverka den aktuella situationen. Styrelsen 
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kan även ange konkreta vägar för att minimera problemen. Detta ligger helt i 
linje med Lions uppgift ”Att skapa och upprätthålla en anda av samförstånd 
mellan jordens folk gällande humanitära behov genom frivilliginsatser med 
lokalt engagemang och internationell samverkan.” 
Yrkande 
Lions Club Stockholm föreslår att Riksmötet beslutar att Guvernörsrådet ges i 
uppdrag att snarast tillskriva den internationella styrelsen och begära att man 
agerar i enlighet med ovanstående, 
att Guvernörsrådet omgående informerar de nordiska representanterna i den 
internationella styrelsen och ber dem i styrelsen agera i enlighet med motionen 
samt att Guvernörsrådet i övrigt på olika sätt agerar i enlighet med förslaget. 
Anita Lemmel, President, LC Stockholm 
 
Distrikt 101 A finner att motionens syfte i stora delar överensstämmer med 
FN´s främsta milleniemål att fram till år 2015 ”halvera andelen av befolkningen 
som lever på mindre än $ 1 per dag”, ”halvera andelen av befolkningen som 
lider av hungersnöd”, halvera andelen människor utan tillgång till rent 
dricksvatten”. Om tillgång på mat och rent vatten kommer att leda till fred i 
världen har distriktsrådet svårt att uttala sig om, men FN säger att utrotandet av 
fattigdomen är en viktig faktor för att uppnå fred och säkerhet. 
Trots att både Lions Clubs Internationals styrelse och lionklubbarna redan torde 
känna till milleniemålen och de rådande förhållandena i världen, anser 
distriktsrådet att motionens syfte är vällovligt och tillstyrker motionen. 
 
Guvernörsrådet delar naturligtvis LC Stockholms uppfattning att fred i världen 
ständigt är den mest angelägna frågan. Lions Clubs International har också 
arbetat för att stärka och bevara freden under en lång följd av år. Detta har skett 
genom Förenta Nationerna, men huvudsakligen genom Lions arbete på olika sätt 
runt om i världen. Guvernörsrådet delar också LC Stockholms uppfattning att 
tillgången till mat och rent vatten samt hela klimatfrågan i ett vitt perspektiv, är 
av stor betydelse för freden. Lions Clubs International antog år 1972 ett 
miljöprogram och har runt om i världen genomfört ett stort antal projekt, som tar 
sikte på dessa frågor. 
Guvernörsrådet är därför övertygat om att Internationelle Presidenten och 
Internationella Styrelsen med nordisk representant är väl informerade i dessa 
frågor och arbetar mot dessa viktiga mål. Det finns därför för närvarande inte 
anledning att skriftligen påtala vikten i dessa frågor för den Internationella 
Styrelsen. Guvernörerna kommer tillsammans med klubbarna i respektive 
distrikt – efter sin förmåga – att arbeta vidare i motionens anda mot dessa 
viktiga mål. 
 
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avslå motionen. 

 
 
4.Riksmötets arbetsformer. Av LC Borås Ullsaxen. 
Bakgrund. 
Vid Riksmötet diskuteras alla frågor direkt i plenum, utan att delegaterna haft 
möjlighet till åsiktsutbyte innan ärendet skall behandlas. Detta innebär att 
mycket få av Riksmötets deltagare blir aktiva under beslutsprocessen (på RM 



 
 

 

Lions Clubs International MD101 Sverige 

2008 deltog c:a 25 personer av drygt 430 delegater i plenardebatten) och 
därigenom minskar engagemanget och förståelsen för olika åsikter. 
Det borde gå att hitta andra arbetsfarmer, som gynnar delegaternas aktiva 
deltagande innan beslutet slutligen ska fattas i plenum, utan att den totala tiden 
för beslutsfattandet behöver förlängas. 
Yrkande 
Med hänvisning till ovanstående yrkar LC Borås/Ullsaxen: 
Att Riksmötet ger Guvenörsrådet i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp, som 
utreder möjligheten att införa ett mer deltagaraktivt arbetssätt på Riksmötena. 
Enligt uppdrag,  
Bernt-Åke Sandberg, President, LC Borås Ullsaxen 

 
Distrikt 101 VG betonar att det för demokratin är viktigt att delegaterna vid 
Riksmötet kan beredas rimlig möjlighet att framföra sina åsikter och därigenom 
känna delaktighet i de beslut som fattas i vårt högsta beslutande organ. 
Riksmötets arbetssätt bör så långt som möjligt utformas så att delegaternas 
aktiva medverkan stimuleras. 
DR i 101VG tillstyrker ett bifall till motionen 
  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att bifalla motionen 
 och att ge uppdrag till Guvernörsrådet att utse en arbetsgrupp 
 som får i uppdrag att komma med förslag på hur förändra 
 arbetsformerna så att motionärernas intentioner uppfylls.  
 
 
5.Slopande av inträdesavgift. Av LC Landskrona/Citadella.  
Bakgrund 
Artikel VIII, moment I i Lions Clubs Internationals Stadgar och arbetsordning 
lyder: " Varje klubb skall skicka rapport till organisationens internationella 
kontor med namn på alla nyintagna medlemmar på det sätt och inom den tid som 
den internationella styrelsen föreskriver. För varje ny medlem skall också den 
inträdesavgift betalas som den internationella styrelsen beslutat om." 
Enligt direktiv från den internationella styrelsen skall inträdesavgiften för nya 
medlemmar vara USD 25. LC Landskrona/Citadella tog in fem nya medlemmar 
under föregående verksamhetsår. All registrering sker numera av IT-ansvarig via 
Internet. Avgiften 125 USD betalades av klubbens ADkassa. 
Klubben anser att vi välkomnar nya medlemmar bäst genom att betala 
inträdesavgiften. Vi har nu kommit fram till att det inte kan vara den lokala 
klubben som ska stå för den här utgiften och förstår inte heller vilka kostnader 
som denna avgift ska motsvara. 
Yrkande 
LC Landskrona/Citadella föreslår därför att Riksmötet ger guvernörsrådet i 
uppdrag att framföra till den internationella styrelsen att denna avgift ska slopas. 
LC Landskrona/Citadella, LP Kristina Sjölin 
 
Distriktsrådet 
Den anmälningsavgift, som nya medlemmar erlägger om 25 USD är ett stort 
tillskott till LCIs administrativa kassa. Förra året gav denna inkomstförstärkning 
1.097.025 USD (cirka 43.000 nya medlemmar). Om denna inkomst tas bort 
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innebär detta att LCI måste höja sin del av medlemsavgiften med motsvarande 
belopp, vilket skulle innebära 6,75 SEK för samtliga medlemmar. Detta kan 
tyckas inte vara så stor del men med tanke på att denna ökning kommer att 
fortleva så länge medlemmen är med i Lions kan det vara billigare för alla att en 
anmälningsavgift tas ut en gång. Med hänvisning till ovanstående, avstyrker 
Distriktsrådet i 101-S LC Landskrona/Citadellas motion. 
 
Guvernörsrådet anser att en konsekvens kan bli en höjning av medlemsavgiften 
och föreslår därför: 
  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avslå motionen.   
 
 
6.Pengapåsen. Av LC Sävsjö. 
Bakgrund 
Som vi har uppfattat saken och som ärendet presenterades före beslut, tillkom 
Pengapåsen för att initialt skapa möjligheter att snabbt kunna få igång beslutade 
projekt. Upp till 5 basbelopp skulle kunna utbetalas för detta enligt den 
Arbetsordning som finns i handboken (s.70). Vid senaste Riksmötet beviljades 
trots detta miljonbelopp till ett för multipeldistriktets del avslutat projekt. 
Vi anser att reglerna för hur medel ur Pengapåsen får användas bör stramas upp 
så att i fortsättningen utbetalning endast kan ske i enlighet med de ursprungliga 
intentionerna. 
 
Yrkande 
LC Sävsjö föreslår att RM fattar beslut för att säkerställa att så sker. 
Lennart Olsson, president LC Sävsjö 
 
Distriktsrådet 101 SM har vid sitt sammanträde 2008-11-22 i Högsby beslutat 
att hos guvernörsrådet tillstyrka innehållet i LC Sävsjös motion. 

 
Guvernörsrådet anser att det regelverk som beslutades och förstärktes vid RM i 
Uppsala 2008 är tillräckligt och föreslår därför: 
  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avslå motionen. 
 
 
7.Fadderskap. Av LC Norrtälje. 
Bakgrund 

 Inom hela vår rörelse och i synnerhet inom vårt multipeldistrikt har det under de 
 senaste verksamhetsåren gjorts mycket för medlemstillväxt. Vi har genomfört en 
 varumärkeskampanj under tre år och fokuserat mycket av våra interna resurser 
 på ökning av medlemsantalet. Trots allt arbete har vi de senaste åren sett en 
 nedåtgående trend i medlemsantal. För att främja tillväxten inom lionsrörelsen 
 är det av största vikt att vi får ett nettotillskott av medlemmar varje år och 
 föreslår därför ändringar i frågan om fadderskap. Idag är det inte möjligt att för 
 en medlem i en lionsklubb att föreslå en klubb på annan ort en ny medlem och 
 vara fadder för denna medlem. Avstånd befrämjar inte högt deltagande i Lions 
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 möten och aktiviteter. M a o fadder bör kunna tillhöra en klubb och den nye 
 medlemmen en annan klubb. 
 Yrkande 
 Lions Club Norrtälje hemställer att medlem i en klubb skall kunna föreslå och v
 ara fadder till presumtiv medlem i klubb på annan verksamhetsort. 
 Rune Ljungstig, Lionmedlem, LC Norrtälje Owe Sandström, LP, LC Norrtälje 
 
 Distriktsrådet 101 U 
 Om en lionmedlem känner någon på en annan ort och denna person är mycket 
 lämplig att vara Lion så skall det inte finnas hinder för fadderskap. 
 Vi har ett stort behov av nya medlemmar och vi skall inte med nuvarande 
 regelverk förhindra medlemsutvecklingen. 
 Distrikt 101 U tillstyrker motionen med tillägget att den nya medlemmens klubb 
 skall utse en ny fadder inom klubben, snarast efter intagning. Om möjligt skall 
 ursprunglig fadder närvara vid intagningsceremonin. 
 
 Guvernörsrådet anser att det är fullt möjligt i dagsläget för en medlem att 
 rekommendera presumtiv medlem till annan klubb enlig motionärens förslag, 
 varför Guvernörsrådet föreslår följande: 
  

 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avslå motionen.  
 

 
8.Ökad öppenhet inom Lions Clubs International och ändring av Lions Travel 
Policy så att First Class tar bort som resealternativ. Av LC Arboga. 
Bakgrund 
Liksom många andra lionsklubbar är Lions Club Arboga bekymrad över den 
internationella avgiften som tillsammans med övriga avgifter till 
multipeldistriktet och klubben utgör ett av hindren för lionsrörelsens expansion. 
Klubbarna blir genom dessa höga avgifter tvingade att hålla nere klubbavgiften 
som är avsedd att finansiera basverksamheten inom lionsrörelsen. 
Lions nuvarande Travel Policy är den att nu sittande internationella presidenter, 
men också tidigare internationella presidenter (PIPs), med partner, har rätt att till 
International Conventions flyga First Class, om flygtiden överskrider 5 timmar. 
Den nuvarande resepolicyn är antagen av International Board of Directors, alltså 
av dem som kan utnyttja resemöjligheterna, en märklig princip utifrån såväl 
ekonomisk som demokratisk utgångspunkt. 
Lions Club Arboga anser att den i det här avseendet generösa reseprincipen 
rimmar illa med en välgörenhetsorganisation som Lions - First Class, kostar 
normalt flera tiotusental kronor mer än en Business-biljett för en 
interkontinental resa. Därför anser LC Arboga att Riksmötet ska ge 
Guvenörsrådet i uppdrag att verka för att First-Class-biljetter stryks som 
resealternativ i Lions Travel Policy, inte bara för resor till och från International 
Conventions utan också vid alla resor som Lions betalar. LC Arboga menar att 
Lions International måste visa maximal öppenhet gentemot de lokala klubbarna 
för att möjliggöra en intern debatt för att ytterligare förbättra lionsrörelsen. 
Därför vill LC Arboga att Guvernörsrådet arbetar för att Lions International 
visar större öppenhet, t.ex. när det gäller kostnader och intäkter för International 
Conventions samt över huvud taget den Internationella styrelsens verksamhet. 
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Vi lionsmedlemmar i hela världen förser via medlemsavgiften den 
Internationella styrelsen med pengar. Då är det inte mer än rimligt att 
Lionsmedlemmarna i världen får en klar och enkel redovisning, hur pengarna 
har använts. Det är helt enkelt en fråga om demokrati.  
 
' Enligt brev i OY6 2008 från Renée Aubin, CMP, Manager, Convention Division 
Yrkande 
Utifrån ovanstående resonemang hemställer Lions Club Arboga att Riksmötet 
antar denna motion med begäran; 
… att Guvernörsrådet arbetar för att Lions Travel Policy ändras så att 
möjligheten att på Lions bekostnad flyga First Class tas bort; 
… att Guvernörsrådet arbetar för att Lions International visar ökad öppenhet när 
det gäller hur den internationella medlemsavgiften används, t. ex. kostnader och 
intäkter för International Conventions etc. 
Ulf Luthman, president LC Arboga, Hans Almgren, sekreterare LC Arboga 
 
Distriksrådet tillstyrker den första att satsen men avstyrker den andra. 

 
Guvernörsrådet anser att full öppenhet finns och full redovisning av hur 
medlemsavgifterna används publiceras varje år i The Lion. 
  
 Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att tillstyrka första att 
 satsen i motionen, vilket är att arbeta för att ändra Lions 
 Travel Policy enligt motionärernas vilja. 

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att avstyrka den andra att-
satsen. 
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VERKSAMHETSPLAN 2009-2010 
 

”Fortsatt kamp mot våld och droger.” 
 
Under detta tema har vi i Lions arbetad under de senaste åren. Utvecklingen i vårt samhälle 
visar att denna målsättning tyvärr är mer relevant än någonsin. All erfarenhet visar på vikten att 
jobba förebyggande. För oss i Lions finns då ingen anledning att gå över ån efter vatten. Vi har 
ju redan Lions Quest, vårt utmärkta program för att ge lärarna i vår skola ett bra instrument att 
jobba med för att hjälpa elever att ta eget ansvar, kunna stå emot grupptryck och få en grund av 
sunda och medmänskliga värderingar.  
 
 
Kommittén för Framtid, Utveckling och Utbildning 
Som alltid är medlemsantalet en viktig fråga och den negativa trend vi under en följd av år haft 
fortsätter. Något enstaka distrikt har dock lyckats att vända trenden något. Låt oss se de positiva 
exemplen och hjälpas åt att hjälpa till där det finns problem. Att behålla medlemmar är minst 
lika viktigt som att rekrytera nya. Tillsättandet av GMT(Global Membership Team) kan vara ett 
sätt att få till nya klubbar. 
 
MÅL 
• Sträva efter att öka medlemsantalet i våra klubbar och försöka komma ifrån den negativa 

trend vi haft under ett antal år.  
• Öka andelen kvinnor till 20% 
• Tillse att vi behåller våra medlemmar. 
• En nyklubbildning per distrikt  
• En nettoökning med 10 medlemmar 
• Rekrytera nya ledare till organisationen 
• Om en klubb läggs ner på en ort så skall det om möjligt genast startas upp en ny 
 
Genom att…. 
•  ge aktivt stöd i form av tips, idéer och råd till våra klubbar, som behöver hjälp och   

stimulans(Skänningemodellen och liknande verktyg) 
•  sprida kunskap om Lions verksamhet både externt och internt bl a med hjälp av våra  
       infoansvariga  
•  stärka och förnya ledarskapsutbildningen inom organisationen på alla nivåer 
•  Rekrytera fler kvinnor in i vår gemenskap 
•  arbeta för en trivsam samvaro under våra klubbmöten och zonmöten med intressanta  
       inslag på programmet  
•  arbeta för ett ”ungdomligare” inslag i klubbarna, med tanke på kontinuiteten inom Lion- 
       rörelsen 
 
 
Kommittén för hjälpverksamheten 
MÅL 
Lions ska verka för att förbättra levnadsvillkoren för medmänniskor världen över. 
 
Genom att…. 
•  genomföra projekt, som beslutas på Riksmöten, NSR (Nordiska Samarbetsrådet) samt  
       Internationella Convention  
•  regelbundet följa upp gemensamma pågående projekt 
•  återrapportera till klubbarna från genomförda och avslutade projekt 
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Handikapp 
Mål 
Sveriges Lions skall ge stöd och uppmuntran till handikappidrott och  
uppmärksammat goda förebilder. 
 
Genom att…. 
•  uppmuntra och ge stöd till handikappidrotten 
•  uppmärksamma goda förebilder  
•  fortsätta med försäljning av ”Handikappdiplom” till förmån för handikappidrotten 
•  fortsätta med ”Bragdlejon” och livskvalitetsutmärkelser 
 
Katastrofberedskapen 
Genom katastrofberedskapens kassa kan vi ge bidrag till områden som utsatts för katastrofer. 
Därför är det viktigt att kassan fylls på för att ge möjlighet till snabb hjälpinsats. 
Mål:  
 Nå det av Riksmötet uppsatta insamlingsmålet till ”Katastrofberedskapen”. 
 Bättre uppföljning av de projekt som drivs under Katastrof beredskapen. 
 
Genom att…. 
•  fylla på Katastrofberedskapens kassa, bl. a. med frivilliga bidrag från klubbarna, så ger vi  
       möjlighet till snabb hjälpinsats 
•  ge bidrag, t ex tält från BQtL, till områden, som utsatts för naturkatastrofer  
•  återrapportera till klubbarna om resultatet av gjorda insatser i mera detaljerad form 
•  vara vaken för nya leverantörer och inköpskanaler för att vara kostnadseffektiva 
 
 
Kommittén för barn- och ungdomsverksamheten. 
 
Ungdom 
MÅL 
• Lions ungdomsutbyte skall bygga på ett av organisationens syften, att skapa och 

upprätthålla en anda av samförstånd mellan jordens folk. 
 
Genom att…. 
•  ge ungdomar möjlighet att delta i internationella läger med ungdomar från andra länder 
•  tillse att samtliga distrikt deltar aktivt och solidariskt i detta arbete. 
•  tillse att tre distrikt, inom multipeldistriktet, arrangerar internationella läger under  

 verksamhetsåret. 
•  titta på möjligheten att skicka iväg volontärer på våra egna ”projekt” 
 
Leo 
MÅL 
• Sträva efter att ge ungdomar tillfälle, att genom egna och gemensamma initiativ, utvecklas 

till ansvarsmedvetna medborgare i det lokala, nationella och internationella samhället  
 
Genom att…. 
•  uppmuntra och stödja distrikten i bildandet av nya LEO-klubbar 
•  stödja Leo-klubbarna i deras klubbverksamhet med tankar, tips och idéer  
•  ekonomiskt bidra till deras verksamhet  
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Droger-Lions Quest 
MÅL 
•  Lions ska inom området etik och livskvalitet, erbjuda ungdom en drogfri uppväxt. 
•  Lions ska tillse att våra barn och ungdomar får möjlighet, att lära sig, att ”kunna avstå” 
 
Genom att…. 
•  distrikt och klubbar jobbar för att fler narkotikasökhundar sponsras för att hjälpa till i  

 kampen mot droger 
•  alla distrikt har en Lions-Quest-ansvarig med ansvar att verka för spridning till skolor och  
       rektorer, samt information till klubbar och zoner 
•  alla distrikt skall ha två-tre utbildade ”Lions-Quest-säljare” för bokning av kurser 
 
Orkester Norden 
MÅL 
• Ett samnordiskt projekt, som ska verka för att utveckla och stödja ungdomar med 

musikaliskt intresse och samtidigt ett redskap i ett ungdomsutbyte över gränserna 
 
Genom att…. 
•  i enlighet med tidigare riksmötesbeslut, ge ekonomiskt stöd till aktiviteten. 
•  klubbarna uppmanas, att även stödja ungdomar lokalt, som uttagits att medverka. 
 
 
Aktiviteter 
 
Världens Barn 
MÅL 
• Lions ska verka för att ge Världens barn en självklar rätt till utbildning, hälsa och en värdig 

framtid 
 
Genom att…. 
•  alla klubbar deltar aktivt i ”Världens-Barn”-aktiviteten i oktober 2009 
•  i olika medier visa på förebilder från Lions tidigare ”Världens Barn”-aktiviteter och på så    

 sätt stimulera människor att skänka pengar 
•  Lions även lokalt bearbetar medierna för ett bra insamlingsresultat 
 
Röda Fjädern 
MÅL 
• Lions ska arbeta tillsammans med Hjärnfonden för att samla in pengar till forskning runt 

beroendesjukdomar. 
 
Genom att…. 
•  genomföra en ”Röda Fjädern”-aktivitet 2009 
•  öka allmänhetens kunskap om beroendesjukdomar 
•  generera medel till forskningen om beroende. 
•  öka Lions och Hjärnfondens synlighet 
 
 
Administrativa verksamheten 
MÅL 
• Så mycket som möjligt av administrativt arbete ska skötas från Lion-kontoret i Stockholm 
• Ha en så kostnadseffektiv och kvalitativt god administration som möjligt.  
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Genom att… 
• Tillhandahålla rätt verktyg 
• ha nära samarbete med AU 
•  ha god kontakt med distrikt, zoner och klubbar 
•  noga följa den ekonomiska utvecklingen under verksamhetsåret  
•  spara på våra administrativa medel, utan att behöva belasta  medlemmarna med en högre 

medlemsavgift. 
 
För 2009-2010 års guvernörsråd: 
 
 
Jan Lofjärd VGRO 
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Kommentarer till administrativ budget 2009-2010 
 
1. Nationella avgifter baserat på ett antaget medlemsantal om 12.800. medlemsavgift 260 
kr/år och 130 kr/år för familjemedlem. 
 
2. Bruttointäkt av försäljning av varor. 
 
3. Bruttointäkt vid försäljning av handboken. 
 
4. Ersättning med $6.00 per medlem samt ersättning för översättning av LCI-artiklar. 
 
5. Schablonmässiga avgifter som tas ut av distrikten för utbildningar och seminarier. 
 
6. Övriga intäkter. 
 
7. Kostnader för inköp av varor. 
 
8,9,10,13,14,15, Av guvernörsrådet fastställda policies vilka ersättningar som medges vid 
resor och möten samt administrativa ersättningar. 
 
12. Indexreglerat arrangörsbidrag. 
 
11,16,17,18,19,20,21, Avsatta medel för kommittéernas verksamhet i enlighet med stagar, 
arbetsordning och beslut av guvernörsrådet. 
 
22. Kostnader för marknadsföring. 
 
23. Kostnader för tryckning och distribution. 
 
24. Tryckkostnader för handboken. 
 
25. Löner, socialavgifter, personalsociala kostnader samt kostnadsersättning avseende 
kanslipersonalen. 
 
26. Kostnader för lokaler, serviceavtal, underhåll/support, porto/tele, kontorsmaterial, 
försäkringar, revision, förvaltning och oförutsett. 
 
27,28. Avskrivningar på inventarier, ränta på kapital. 
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Medlemsavgift 
 
Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att fastställa den svenska nationella årsavgiften per 
medlem till 260 kronor per år.  

För familjemedlem gäller följande: Huvudman för hushållet betalar 260 kronor per år. Upp till 
fyra ytterligare kvalificerade myndiga familjemedlemmar i samma hushåll och samma klubb 
betalar 130 kronor per år, det vill säga halva årsavgiften.  

 




